LT

CBOPOYHBIE EJIMHNIIBI 1 JETAJIN

UNITS AND PARTS

N | N mo- OG60o3HaueHNE NETAN KoM4ecTBO Ha IOATPYIIITY
pucC. | 3uLUU (cOOpPOYHOM €TMHULLBL) Quantity per subgroup
Fig. | Ha puc. Designatiqn of part 00 HaumeHoBaHue Description
e ]?rffi:g? funt) 3163-012 §}63-032
1 2 3 4 5 6 7
I'PYIIIIA 10. IBUTATEJIb
GROUP 10. ENGINE
Ionrpynna 1000. [IBurarens B coope
Subgroup 1000. Engine Assy
- 3163-1000250 1 1 [ Burarep B co6ope (IMMOJHOCThIO YKOMILIEKTOBAaHHBII Engine assy (complete for mounting on
ISl yCTAHOBKM Ha 111acCH) chassis)
409.1000400-70 1 1 JIBuratesns B cOope ¢ 000pynoBaHUEM Engine assy with equipment
IToarpynna 1001. IToasecka nurarenst
Subgroup 1001. Engine Mounting
1 1 252159-112 2 2 [ait6a 16J1 npykuHHAs Spring washer 16J1
2 3160-1001027 2 2 Bonr Bolt
3 201561-1129 4 4 bont M12x1,25x25 Bolt M12x1.25x25
4 352517-1129 4 4 Laii6a 12 Washer 12
5 252157-112 6 6 Iai6a 12J1 npyXuHHas Spring washer 12J1
6 250515-1129 4 4 Taiixa M12x1,25 Nut M12x1.25
7 3160-1001020 2 2 Omnopa aBurartes mepeaHsst Engine front mounting
8 3160-2902736-01 2 2 [TnactuHa Plate
9 201503-1129 4 4 Bont M10x40 Bolt M10x40
10 200315-1129* 4 4 Bont M10x40 Bolt M10x40
11 252136-1129 6 6 [aii6a 100T npyxuHHast Spring washer 100T
12 201508-1129 2 2 Bonr M10x55 Bolt M10x55
13 200320-I129* 2 2 Bont M10x55 Bolt M10x55
14 31602-1001014-10 1 1 KpoHilTeitH KperyieHusI epeaHeit Onophl, MpaBblii Engine front mounting r. h. bracket
15 201495-1129 2 2 Bont M10x20 Bolt M10x20
16  31602-1001015 1 1 KpoHuITeitH KperieHrst iepetHeli ONopbl, JIEBBII Engine front mounting 1. h. bracket
17 31602-1001048 1 1 KpoHIuTeitH KperieHus: 3aHel OIopbl Engine rear mounting bracket
18  201565-1129 2 2 Bont M12x1,25x35 Bolt M12x1.25x35



17 31602-1001048
18 201565-M29

19 3160-1001044
20 3160-1001057-01
21 252158-N2

22 201626-N29

01

7 3160-1001020
8 3160-2902736-01
| 9 201503-M29
[10 200315-M29
11 252136-M29
[12 201508-M29
[13 200320-129
11 252136-M29
14 31602-1001014-10
15 201495-MN29
16 31602-1001015
11 252136-M29
| 9 201503-M29
10 200315-M29
11 252136-M29
8 3160-2902736-
7 3160-1001020

1 252159-N2
2 3160-1001027

3 201561-M29

4 352517-M29
5 252157-M2

[\
oo

6 250515-M29

1 252159-N2

2 3160-1001027

23 252006-N29

24 252156-MN2

25 250512-N29

Puc. 1. IToneecka nBurarens (1001)
Fig. 1. Engine Mounting (1001)



6¢

1] 2 3 4 5 6 7
1 19  3160-1001044 1 1 Onopa nBuraTesst 3aaHsist Engine rear mounting
20 3160-1001057-01 1 1 [MnacTiHa orpaHUYMTEST HUXKHSS Limiter lower plate
21 252158-112 1 1 [ITait6a 14J1 ipy>kuHHast Spring washer 14J1
22 201626-1129 1 1 Bont M14x1,5x90 Bolt M14x1.5x90
23 252006-1129 2 2 [Iait6a 10 Washer 10
24 252156-I12 2 2 [Tait6a 10J1 mpykuHHast Spring washer 10J1
25 250512-1129 2 2 laiika M 10 Nut M10
Ionrpynna 1002. ByioK nu/MHAPOB IBUraTe s
Subgroup 1002. Cylinder Block
2 1 296563-1129 2 2 [Tpo6ka KT 3/8" Plug KT 3/8"
2 262541-1129 1 1 Ipobka KI' 1/8" Plug KTI" 1/8"
3 353052-1129 1 1 Ipoodka K 1/4" Plug KTI" 1/4"
4 405.1002010-10 1 1 Biok uMnMHAPOB ¢ KpBILIKAMKU KOPEHHBIX MOALLIUITHUKOB Cylinder block complete with main bearing caps
5 406.1002062-01 1 1 Kpoiika nienm Chain cover
6 874402-1129 6 3 Bunt M8x30 Screw M8x30
7 24-1011391 2 2 Brynka ycTaHOBOUHas! KPBILUKY LIETTH Chain cover mounting bushing
8 406.1002068 1 1 IMpokanKa KPBIIIKY LETX IpaBast Chain cover r. h. gasket
9 874403-1129 6 7 Bunt M8x55 Screw M8x55
10 406.1002067 1 1 IMpoknanka KpbILIKY LIETIN JieBast Chain cover 1. h. gasket
11 874404-1129 1 1 Bunt M8x65 Screw M8x65
12 296576-1129 1 1 Ipobka KI' 1/2" Plug KTI" 1/2"
IToarpynna 1003. I'ojioBKa IMIMHAPOB ABUTATE IS
Subgroup 1003. Engine Cylinder Head
3 1 24-1011391 4 4 Brynka yctaHoBOUHast Mounting bushing
2 406.1003050-04 10 10 BoJIT roJIOBKM MJIMHIPOB Cylinder head bolt
3 406.1003051-04 10 10 [lait6a GonTa ro;TOBKY IWIIMHIPOB Cylinder head bolt washer
4 406.1003009-30 1 1 lonoBKa HMIMHAPOB C KPBILIIKAMU PACTIpeeSIUTeNIbHBIX BAJIOB Cylinder head complete with camshaft covers
5 406.1003047 20 20 BonT KperuieHus KphIlieK pacipeaeTuTeIbHbIX BaJIOB Camshaft cover fastening bolt
6 406.1003141-10 8 8 Kpsliiika pacnipenenutebHOro Bajia Camshaft cover
7 406.1003142-10 1 1 Kppiiika pacrpenenTeIbHbIX BaJIOB Camshaft cover
8 406.1003010-30 1 1 T'on10BKa IMITMHIPOB Cylinder head
9 459376 1104 6 6 bonr M6x20 Bolt M6x20
10  406.1003087-30 1 1 Kpbi1ika rojIoBKy TAJIAHIPOB 3aIHSIS Cylinder head rear cover



0¢

296563-M29

262541-M29

353052-M29

405.1002010-10

Puc. 2. brnox mmaapos asuratens (1002)
Fig. 2 Engine Cylinder Block (1002)

296576-M29

874404-M29

406.1002067

874403-M29

406.1002068

24-1011391

874402-M29

406.1002062-01



1€

1] 2 3 4 5 6 7
3 11 459376 1108 2 2 Boar M6x30 Bolt M6x30
12 406.1003241 1 1 INpoknanka 3agHeit KPBIITKA Rear cover gasket
13 405.1003020-04 1 1 [Mpokianka royIOBKY HMIMHIPOB Cylinder head gasket
14 405.1003020-05* 1 1 [Ipokinanka ro1oBKY UMIUHIPOB Cylinder head gasket
15 406.1003085 2 2 LI tudT ycTaHOBOYHBII OJIOBKY LIUJTMHIPOB Cylinder head mounting pin
16  406.1003240 1 1 INpoknanka nepemnHei KPHIIITKI Front cover gasket
17 409.1003083 1 1 Kpsllika nepeaHsisi ToIOBKY LHAJIMHAPOB C OMOPOI BEHTUJISITOpA Cylinder head front cover with fan support
18  874015-1129 2 2 Bont M8x38 Bolt M8x38
19 459376 1121 2 2 Bont M8x25 Bolt M8x25
TToarpynna 1004. ITopiens ¥ IIATYH ABUraTEst
Subgroup 1004. Engine Piston and Connecting Rod
3 20  405.1004030 4 4 Konb1o nopiitHeBoe KOMIPECCUOHHOE BEpXHEe Upper compression ring
21 405.1004030-02* 4 4 Koo nopiirHeBoe KOMIIPECCMOHHOE BEpXHEE Upper compression ring
22 405.1004025 4 4 KosbLio mopiiHeBoe KOMIpecCHOHHOE HUXKHee Lower compression ring
23 405.1004025-02* 4 4 Koub110 mopiiiHeBoe KOMIPECCMOHHOE HUXKHEE Lower compression ring
24 405.1004034 4 4 KoJb110 OpIITHEBOE MACIIOChEMHOE Qil control piston ring
25 405.1004034-02* 4 4 KoJb110 opIiHeBoe MacaoChbeMHOE Oil control piston ring
- 405.1000100* 1 1 Kommiekt nopiiHeBbsix Koseir & 95,50 mm Set of 95.50 mm dia piston rings
405.1000100AP* 1 1 Komriekt nopiiHeBbIx Kojel & 96,00 MM Set of 96.00 mm dia piston rings
405.10001006P* 1 1 KoMmriiekT nopiHeBbIx Kojell @ 96,50 MM Set of 96.50 mm dia piston rings
405.1004023 4 4 Kowmmutekt nopirHeBbix Koseir @ 95,50 mm Set of 95.50 mm dia piston rings
405.1004023AP 4 4 Komriekt mopiiHeBbIx Kojel & 96,00 MM Set of 96.00 mm dia piston rings
405.10040236P 4 4 KoMriiekT nopiiHeBbix Kojel @ 96,50 Mm Set of 96.50 mm dia piston rings
26 406.1004022 8 8 Kos1b110 cTOnopHOe NOpILIHEBOTO Majiblia Piston pin circlip
27  405.1004020-01 4 4 [Nase1r mopiIHeBO Piston pin
28  405.1004020-02* 4 4 [Tanew nmopiHeBoi Piston pin
29 409.1004015 4 4 IopuieHsb Piston
- 409.1004014 4 4 [MopiieHs, Maielr MOPITHEBOM U CTOTIOPHBIE KOJbIIA (KOMIUIEKT) Piston, piston pin and circlips (set)
409.1004014AP 4 4 [NopiieHs, najnei MOPUTHEBOM U CTOTIOPHBIE KOJIbLIa (KOMIUIEKT) Piston, piston pin and circlips (set)
409.1004014BbP 4 4 [MopiieHs, nanew NOPUIHEBOI U CTOMOPHBIE KOJIbLIAa (KOMIUIEKT) Piston, piston pin and circlips (set)
30  406.1004052-10 4 4 Bryska matyna Connecting rod bushing
31 406.1004062-01 8 8 Boar matyHa Connecting rod bolt
32 406.1004050-01 4 4 [latyn Connecting rod
33 406.1004058 8 8 Bxuanpiiu waryHa Connecting rod bush



(43

N O g R O =

[« B Y

10
1

12

13
14

15

16
17
18
19

24-1011391

406.1003050-04

406.1003051-04

406.1003009-30
406.1003047

406.1003141-10

406.1003142-10

24-1011391

406.1003087-30
45 9376 1108

406.1003010-30 { / <
45 9376 1104—@ oz 72
\ L

406.1003241
405.1003020-04 |

405.1003020-05|
406.1003085

406.1003240

409.1003083
874015-M29

45 9376 1121

Puc. 3. TonoBka umnuHapos neuratesns (1003), mopuiens u matyH apuratens (1004)
Fig. 3. Engine Cylinder Head, Engine Piston and Connecting Rod (1004)

36
37

405.1004030
405.1004030-02

405.1004025
405.1004025-02

405.1004034
405.1004034-02

406.1004022

405.1004020-01
405.1004020-02

409.1004015

406.1004022

406.1004052-10

406.1004062-01
406.1004050-01

406.1004058

406.1004055-01

406.1004064-01

406.1004045-01—

409.1004010 —




€e

1] 2 3 4 5 6 7
- 406.1000104* 1 1 KoMIIIeKT maTyHHbIX BKIagbieil @ 56,00 Mmm Set of 56.00 mm dia connecting rod bushes
406.1000104-20* 1 1 KomrutekT maTyHHBIX BKJIaasieir @ 55,75 MM Set of 55.75 mm dia connecting rod bushes
406.1000104-21* 1 1 KomrutekT maTyHHBIX BKIaasieir @ 55,50 Mmm Set of 55.50 mm dia connecting rod bushes
406.1000104-22* 1 1 KommuiekTt maTyHHbIX BKJIaasiieir @ 55,25 Mmm Set of 55.25 mm dia connecting rod bushes
406.1004058-20 8 8 Bxorameiin 1matyHa @ 55,75 Mmm 55.75 mm dia connecting rod bush
406.1004058-21 8 8 Bxoagpi matyHa @ 55,50 mm 55.50 mm dia connecting rod bush
406.1004058-22 8 8 Bxuagpi mwatyHa @ 55,25 mm 55.25 mm dia connecting rod bush
3 34 406.1004055-01 4 4 Kpslika maTtyHa Connecting rod cap
35  406.1004064-01 8 8 Tlaiika GonTa nraTyHa Connecting rod bolt nut
- 406.1004060 8 8 BonT maTyHa ¢ raifkoit (KOMIUIEKT) Connecting rod bolt complete with nut (set)
36 406.1004045-01 4 4 IIaryH B cGope Connecting rod in assy
37  409.1004010 4 4 [TopiieHb 1 MIATYH B cOope Piston and connecting rod in assy
* - KOMIUIEKT Ha ABUTATEIb
Set per engine
IMoarpynma 1005. Bas koJieHYaTBIil 1 MAXOBUK JBUTATEIS
Subgroup 1005. Engine Crankshaft and Flywheel
4 1 406.1005033 | | 3Be3I04YKa KOJIEHYATOro Baja Crankshaft sprocket
2 406.1005034-02 1 1 CanbHuK 55x70-8 ¢ mpyXuHOI Seal 55x70-8 complete with spring
3 4062.1005034+ 1 1 Mamzkera 829SRDWS55-70-8PFP ¢ mpyxuHoii Collar 829SRDW55-70-8PFP complete with
spring
4 4062.1005034-01* 1 1 Mamnxxera GPDPV55x70-8FKM ¢ npyxxuHoit Collar GPDPV55x70-8FKM complete with
spring
5 41-1005052 1 1 Crynuiia IK1uBa KOJIEHYaTOro Baja Crankshaft pulley hub
6 4062.1005115 1 1 MaxoBUK ¢ 06010M Flywheel complete with rim
7 4062.1005127 6 Bonrt caMmoGokupyoLmiics KperieHst MaXOBHKa Flywheel self-locking bolt
8 406.1005128 1 1 [I1ait6a 601TOB MaxoBUKa Flywheel bolt washer
9 402.1701031 1 1 [MoauMmHMUK HOCKa MEPBUYHOTO Bajla KOPOOKHU repenay Gearbox input shaft snout bearing
10 402.1701031-01* 1 1 [TommMnmHUK HOCKa TIEPBUYHOIO Bajia KOPOOKH mepeaad Gearbox input shaft snout bearing
11 402.1701031-02* 1 1 TMommmmmHMK HOCKa IepBUYHOTO Bajia KOPOOKM Tepenay Gearbox input shaft snout bearing
12 2108-1005160 1 1 CaJlbHMK KOJIGHYaTOTO BaJla 3aJHUI C IMPYXXMHOM B cOOpe Crankshaft rear gland with spring in assy
13 4062.1005160* 1 1 Mamxera ASWFLD80x100x10MVQ ¢ ipyXuHoii Collar ASWFLD80x100x10MVQ complete with
spring
14 4062.1005160-01* 1 1 Mamnxera GPDLV80-100-10FKM ¢ mpyxuHoit Collar GPDLV80-100-10FKM complete with

spring



143

* - KoMITIeKT Ha aJBUATATEIh

Set per engine

1] 2 3 4 5 6 7
4 15 459376 1106 6 6 Bonar M6x25 Bolt M6x25

16 406.1005161-01 1 1 CanbHUKOIEPXKATETb Seal holder

17 406.1005155 1 1 [Tpokitanka calbHUKOAEPKATEst Seal holder gasket

18  406.1005140 4 4 KpplIi11ka KOpeHHOTO MOAIIMITHUKA Main bearing cap

19  406.1005187-02 2 2 [Momymraitba yropHOTO MOAIITAITHIKA HAKHSISI Thrust bearing lower semi-washer

20 406.1005171 5 5 Bxutapliin KOpeHHOTO IMOAIIMITHUKA HYDKHMIA Main bearing lower shell

- 406.1005171-20 5 5 Bxansliin KOpeHHOTO MOAIIMITHUKA HIKHUI & 61,75 MM 61.75 mm dia main bearing shell, lower
406.1005171-21 5 5 Bxotambiin KopeHHOTO OMIIUITHUKA HIKHUAN & 61,50 MM 61.50 mm dia main bearing shell, lower
406.1005171-22 5 5 Bxuiagpliin KOPEHHOTO MOAIIMITHUKA HIKHUA @ 61,25 MM 61.25 mm dia main bearing shell, lower

21 459318 0132 10 10 Bonr M12x70.38xA Bolt M12x70.38xA

22 406.1005148-10* 10 10 Bont KpbIlM KOPEHHOTo MOAUIMITHHAKA Main bearing cap bolt

23 406.1005060-60 1 1 IIIKxK1B KOJIEHYATOrO Bajia Crankshaft pulley

24 296144-T1 1 1 IlInonka 8x6x34 npuamaTuyeckas Prismatic key 8x6x34

25 293554-1129 1 1 [lait6a 28 npyXuHHast 3yb4artast ¢ HApY>KHBIMU 3yObsIMU Spring washer 28 with outer teeth

26 53-1005054-10 1 1 XpanoBuK Ratchet

27 4905-1005056-10* 1 1 Bont crskHO# KoleHUaToro Bajia Crankshaft contracting bolt

28 201455-1129 6 6 Bont M8x18 Bolt M8x18

29 252155-T12 6 6 [ait6a 8J1 mpyxuHHast Spring washer 8J1

30  4062.1005320 1 1 Brynka pacriopHast Spacing bushing

31 406.1005186-02 2 2 [Monyuaitba ymopHOTo MOAILIUITHUKA BEPXHSIS Thrust bearing semi-washer, upper

32 406.1005170 5 5 BxutagpIin KOpeHHOTO MOAIIAITHIKA BEPXHUIMA Main bearing shell, upper

- 406.1005170-20 5 5 Bxyiagpliin KOPEHHOTO MOAIIMITHUKA BEpXHUA @ 61,75 MM 61.75 mm dia main bearing shell, upper
406.1005170-21 5 5 Bxansliin KOpeHHOTO MOAIIMITHUKA BepxHUii & 61,50 Mmm 61.50 mm dia main bearing shell, upper
406.1005170-22 5 5 Bxotambiiin KOpeHHOTO MOAIMITHAKA BepxHUil @ 61,25 MM 61.25 mm dia main bearing shell, upper

33 4092.1005010 1 1 Ban xoneHyatsiit co ITudTOM Crankshaft complete with pin

34 459824 0267 1 | IlInonka 6x10 cerMmeHTHast Segmental key 6x10

35 406.1005145 1 1 KpblliKa cpeqHero KOpeHHOTo MOIIIMITHUKA Middle main bearin cap

- 406.1000102* 1 1 KoMriekT BKiaapliiieir KOpeHHbIX MOAIIMITHUKOB & 62,00 MM Set of 62.00 mm dia main bearing shells
406.1000102-20* 1 1 KoMruiekT BKaapliieir KOpeHHbIX MOAIIMITHUKOB & 61,75 MM Set of 61.75 mm dia main bearing shells
406.1000102-21* 1 1 KoMriekT BKIaapliiei KOPeHHbIX MOAIIMITHUKOB @ 61,50 MM Set of 61.50 mm dia main bearing shells
406.1000102-22%* 1 1 KoMruiekT BKiaapliiiei KOpeHHbIX MOAIIMITHUKOB & 61,25 MM Set of 61.25 mm dia main bearing shells



33

-

g BN

10
1
12
14
15

16
17
18
19
20

21
22

406.1005033

406.1005034-02 |
4062.1005034

406.1005060-60

4062.1005034-01
41-1005052

296144-N

293554-M29

4062.1005115

53-1005054-10
4905-1005056-10

4062.1005127 %

201455-M29

252155-M2

406.1005128 4062.1005320
406.1005186-02
406.1005170

4021701031 _ |

402.1701031-01 406.1005186-02

402.1701031-02 4062.100010

2108-1005160 |
4062.1005160

45 9824 0267

4062.1005160-01 |
45 9376 1106

406.1005161-01

406.1005155

406.1005140

35 406.1005145

406.1005187-02

406.1005171

18 406.1005140

45 9318 0132 |

406.1005148-10|

19 406.1005187-02

Puc. 4. Ban xoneHyartsiii 1 MaxoBuK auraresst (1005)
Fig. 4. Engine Crankshaft and Flywheel (1005)



9¢

1] 2 3 4 5 6 7
ITonrpynna 1006. Ban pacnpenenurebHblii 1BUraTe s
Subgroup 1006. Engine Camshaft
5 1 406.1006052-02 2 2 Dnanel ynopHbIi pacipeeInTeIbHOrO Bajia Camshaft thrust flange
2 406.1006012-30 1 1 Baut pacnipeenuTenbHbIN BBITYCKHBIX KJIaMaHOB (CO ITU(hTaMM) Outlet valve camshaft (complete with pins)
3 406.1006011-10 1 1 Baut pacripenenuTenbHbIi BITyCKHBIX KJIAMAHOB (CO IUTU(TOM) Inlet valve camshaft (complete with pins)
4 406.1006080-10 2 2 Kpsliika rungpoHatskutest Hydraulic tension device cover
5 262541-1129 2 2 Ipobka KI' 1/8" Plug KTI" 1/8"
6 45 9377 1125 4 4 Bont M8x35 Bolt M8x35
7 406.1006081-01 2 2 [poxiaaka 1yMOU30JISIIMOHHAS TUIPOHATSKUTENS Hydraulic tension device noise insulating gasket
8 406.1006085 2 2 ITpoknamka KpbIIIKY TUAPOHATSIKUTEIIS Hydraulic tension device cover gasket
9 406.1006100-20 2 2 T'unpoHatsexuTens Hydraulic tension device
10 290617-I129 2 2 bontr M8x22 Bolt M8x22
11 514.1006095 1 1 Ormopa 6oJTa peluara HaTSKHOTO YCTPOMCTBA Tension device lever bolt support
12 406.1006025 1 1 Brynka npomMexXyTouHOTro Bajia Layshaft bushing
13 406.1002096-10 1 1 Tpy6a mpoMeKyToOuHOro Baja Layshaft tube
14 406.1006098-10 2 2 BonT peruara HaTSKHOTO yCTPOWCTBA Tension device lever bolt
15  406.1006027 1 1 Brynka mpoMexXyTOUHOTO BaJia epeaHsIst Layshaft front bushing
16  406.1006260-01 1 1 Bas1 mpoMeXyTOuHbIi Layshaft
17 406.1006262 1 1 dranHel] MpoMeXyTOYHOTO Bajia Layshaft flange
18  406.1006030-20 2 2 3Be3IouKa pacpeaeINTeTbHOTO Bajia Camshaft sprocket
19 459816 6028 2 2 [ait6a 12H npyxuHHast Spring washer 12H
20 201563-I1 2 2 bont M12x1,25x30 Bolt M12x1.25x30
21 406.1006150-10 1 1 YcnokouTesb ey BEpXHUI Chain damper, upper
22 406.1006040-20 1 1 Lenb mpuBOaa pacipeneuTeIbHBIX BAJIOB BepXHsis (z=92) Camshaft drive chain, upper (z=92)
23 406.1006097-10 4 4 BonT cpenHero u BepxHero yCrokouTesei Lenu Bolt of middle and upper chain dampers
24 406.1006160-10 1 1 Y CITOKOUTEND LETTH CPETHUI Chain damper, middle
25 514.1006050-01 2 2 PpIuar HaTSDKHOTO YCTPOMCTBA CO 3BE3MOYKOM Tension device lever complete with sprocket
26 514.1006050-03* 2 2 Ppluar HaTsSDKHOTO YCTPOMCTBA CO 3BE3MOUYKOM Tension device lever complete with sprocket
27  252155-T12 2 2 [aii6a 8J1 npykuHHasI Spring washer 8J1
28  201454-1129 2 2 Bonr M8x16 Bolt M8x16
29 406.1006035-01 1 1 3Be3a0uKa MPOMEXYTOYHOTO Bajia Beqomast Layshaft driven sprocket
30  406.1006018-01 1 1 3Be3104Ka Beayllasi IPOMEKYTOYHOTO Bajia CO ITU(MTOM Layshaft driving sprocket complete with pin
31  406.1006264 1 1 [nactiHa cTonopHast Locking plate
32 406.1006127 2 2 Bont M8x60 3Be3004YKM ITPOMEKYTOYHOIO Bajia Layshaft sprocket bolt M8x60



LE

10

1

12

13

14

15

16

17

406.1006052-02

406.1006012-30

406.1006011-10 “' \@ V/a

406.1006080-10 \\

262541-M29

:

45 9377 1125

406.1006081-01 -
Ww\ﬂﬁ /]

406.1006085

406.1006100-20

290617-M29

514.1006095

406.1006025

406.1002096-10

406.1006098-10

406.1006027

406.1006260-01

406.1006262 !

406.1006081-01

\ _ S
S=/0
262541-M129 i@/@}/@;\
45 9377 1125—W@u \

406.1006080-10

Puc. 5. Ban pacnipenenurenbHbiii apuratesist (1006)
Fig. 5. Engine Camshaft (1006)

406.1006030-20

45 9816 6028

201563-N

406.1006030-20

406.1006150-10

406.1006040-20

406.1006097-10

406.1006160-10

514.1006050-01
514.1006050-03

406.1006097-10

252155-MN2

201454-N29

406.1006035-01

406.1006018-01

406.1006264

406.1006127

406.1006096-10

406.1006170-10

514.1006040

514.1006050-01
514.1006050-03

406.1006098-10

406.1006100-20

406.1006085



8¢

1] 2 3 4 5 | 6 7
5 33 406.1006096-10 2 2 BonTt HUXKHEro ycrokouTesist Lienu Bolt of lower chain damper
34 406.1006170-10 1 1 YcrnokouTenb Ueny HUKHU N Chain damper, lower
35 514.1006040 1 1 e mpuBOIa pacTpeneTNTeTbHBIX BAJIOB HIDKHSIS (z=72) Layshaft drive chain, lower (z=72)
- 409.1000118 1 1 Llenu npuBoaa pacnipeaeTuTeTbHbIX BAJIOB (KOMILIEKT) Layshaft drive chains (set)
TToarpynma 1007. Knanansl 1 TOJIKATe M KJIANAHOB JBUTATEIS
Subgroup 1007. Valves and Tappets
6 1 406.1007230-41 1 1 Kpsliika kinanaHoB B coope Valve cover in assy
2 406.1007231-41 1 1 Kppiika k1anaHoB Valve cover
3 53-11-3706348 1 1 IItyuep Union
4 406.1014211 1 1 [Marpybok Branch pipe
5 406.1014171 1 1 Macnoorpaxatenb Oil slinger
6 45 9432 1079 8 8 Bunt M5x10 Screw M5x10
7 406.1007248-10 4 4 YIUTOTHUTETh KPBILIKY KJIallaHOB Valve cover seal
8 406.1014187 3 3 TpyOka MaciooTpaxareabHast Oil slinger tube
9 406.1007026-02 16 16 Konmauok maciooTpaxaTteabHblIii KJlariaHa Valve oil slinger cap
10 406.1007026-03* 16 16 Kosma4yok MaciooTpakareabHbIi KilariaHa Valve oil slinger cap
11 406.1007022-01 16 16 [1Iait6a oriopHast Mpy>KMHBI KJIaraHa Valve spring thrust washer
12 406.1007035 16 16 Konb110 cTonopHoe HarpaBIIsolIeli BTYIKA Guide bushing circlip
13 406.1007032 8 8 Brynka Hanpapsiiolniast BMyCKHOIO KJlaraHa Inlet valve guide bushing
14 406.1007030 8 8 Brynka Hanpasiisioliasi BIyCKHOTO KJIalTaHa CO CTOMOPHBIM KOJIBbLIOM Inlet valve guide bushing complete with circlip
15 406.1007082 8 8 Cenio BcTaBHOE BITYCKHOTO KJTaltlaHa Inlet valve insert seat
16  406.1007010 8 8 Kuaman BryckHO# Inlet valve
17 406.1007010-01* 8 8 KianaH BrycKHO# Inlet valve
18  406.1007012 8 8 KutamaH BBITTyCKHO# Outlet valve
19  406.1007012-01* 8 8 Kraman BeimyckHoOM Outlet valve
20  406.1007080-02 8 8 Cen1o BCTaBHOE BBIITYCKHOTI'O KJlallaHa Outlet valve insert seat
21 406.1007031 8 8 Brynka HampaBsiisioliast BRITYCKHOTO KjlariaHa co CTonopHbIM KosibiioM  Outlet valve guide bushing complete with circlip
22 406.1007033 8 8 Brynka HampaBiisroliast BRIITYCKHOTO KJlaltaHa Outlet valve guide bushing
23 406.1007021 16 16 TIpyxuHa Ki1ariaHa BHYTPEHHSISI Valve spring, internal
24 406.1007021-01* 16 16 IpyxuHa Ki1araHa BHyTPEHHSISI Valve spring, internal
25 406.1007020 16 16 TpyxuHa K1anaHa HapyKHast Valve spring, external
26  406.1007020-01* 16 16 IpyxuHa KIanaHa Hapy>KHast Valve spring, external
27  406.1007025-01 16 16 Tapeka NpyXUHbI KJ1arnaHa Valve spring plate
28  406.1007028 32 32 Cyxapb Kj1arnaHa Valve block



6¢

o N oo O

15

16
17

406.1007230-41

406.1007231-41 i
53-11-3706348— @D>— L __ %
L
4061014211 —————— ). 1 %
|31
130
29
4061014171 28
45 9432 1079 27
406.1007248-10 |26
406.1014187 2
124
123
406.1007026-02 |

12

406.1007026-03/

22

406.1007022-01
406.1007035

406.1007032

Sﬂﬁm
= e

406.1007030

406.1007082

406.1007010 |

406.1007010-01|

20

|19
18

Puc. 6. Knananbl 1 Toskartenu kiarnaHoB asuraresns (1007)
Fig. 6. Valves and Tappets (1007)

200271-M29

406.1007244
406.1007243

406.1007245-01
406.1007245
406.1007045-02
406.1007028
406.1007025-01

406.1007020-01
406.1007020

406.1007021-01
406.1007021

406.1007035
406.1007033
406.1007031

406.1007080-02

406.1007012-01
406.1007012



117

1] 2 3 4 5 6 7
6 29  406.1007045-02 16 16 ToJikaTe b KJ1anaHa rupaBIudecKuit Valve hydraulic tappet
30  406.1007245 1 1 IMpokanka KpbIIKY KJIaNTaHOB Valve cover gasket
31 406.1007245-01* 1 1 IIpoxmnanka KpbIIIKY KJIarlaHOB Valve cover gasket
32 406.1007243 8 8 Bryska ymioTHUTE IbHAS Sealing bushing
33 406.1007244 8 8 [Iai16a cneuanbHast Special washer
34 200271-1129 8 8 Bont M8x60 Bolt M8x60
IMoarpynna 1008. I'a3onpoBoa BIyCKHO¥ M BbIMYCKHOI IBUIaTEIs
Subgroup 1008. Inlet and Exhaust Manifolds
7 1 409.1008117 1 1 Pecusep Receiver
2 4062.1008085-10 1 1 [Tpokiamka pecuBepa Receiver gasket
3 874505-1129 5 5 laiika M8x1 Nut M8x1
4 291752-112 1 1 nuneka M8x1x38 Stud M8x1x38
5 291751-112 4 4 Inuneka M8x1x25 Stud M8x1x25
6 409.1008015 1 1 Tpyba BriyckHast Inlet tube
7 874504-1129 5 5 laiika M10x1 Nut M10x1
8 406.1008080 1 1 Ipokanka BIyCKHOM TPyObI Inlet tube gasket
9 409.1008025 1 1 KosekTop BbIIycKHOM Outlet manifold
10  406.1008027-01 4 4 IIpoxianka BEITYCKHOTO KOJUIEKTOpa Outlet manifold gasket
11 406.1008110 6 6 IInuapka M8x1x38 BBINYCKHOIO KOJUIEKTOpA Outlet manifold stud M8x1x38
12 406.1008102 8 8 laiika M8 KperieHUsT BEITYCKHOTO KOJIJIEKTOpa Outlet manifold fastening nut M8
13 293277-T18 8 8 [laii6a 8 Washer 8
14 406.1008111 2 2 IImuipka M8x1x58 BBIITYCKHOTO KOJIEKTOpa Outlet manifold stud M8x1x58
15 291792-112 3 3 nuneka M10x1x28 Stud M10x1x28
16 291813-1129 2 2 nuneka M10x1x85 Stud M10x1x85
Ioarpynna 1009. Kaprep MaciisiHblii ABUraTeis
Subgroup 1009. Oil Sump
8 1 406.1009070 1 1 [Npoknanka MacistHOTO KapTepa Oil sump gasket
2 409.1009010 1 1 Kaprep macnsiHblii B coope Oil sump in assy
3 406.1009022-10 1 1 Macnoycnokourenb Oil slinger
4 201415-1129 6 6 Bont M6x10 Bolt M6x10
5 409.1009015 1 1 Kaprep macnsiHblit QOil sump
6 53-11-1009034 1 1 [Mpokianka Gasket
7 14-1009035 1 1 [pobka Plug



9 409.1008025

1 409.1008117

10 406.1008027-01

2 4062.1008085-10

11 406.1008110

\ 12 406.1008102

3 874505-M29

4 291752-M2

13 293277-N8

5 291751-M2

LN

14 406.1008111

6 409.1008015

15 291792-N2

7 874504-M29

16 291813-M29

8 406.1008080

Puc. 7. T'azonpoBon BryckHO# U BbITTycKHO# nBuraressi (1008)
Fig. 7. Inlet and Exhaust Manifolds (1008)

41



(47

1] 2 3 4 5 6 7
8 201458-1129 11 11 Bont M8x25 Bolt M8x25
9 252005-1129 15 15 IIaii6a 8 Washer 8
10 250511-1129 4 4 laiika M8x1 Nut M8x1
11 291750-112 4 4 IInunpka M8x1,25x25 Stud M8x1.25x25
12 406.1009146 1 1 Kphiilika MacJIoOHaIMBHOTO TIaTpyOKa B cOope Oil filler neck cap in assy
13 406.1009150 1 1 INnaHka 3armopHasi KpHIIIIKY MaCJIOHAJIMBHOTO MaTpyoKa Qil filler neck cap locking strip
14 51A-1002159 1 1 INpoknanka yruioTHUTEIbHAS Sealing gasket
15 406.1009154 1 1 Kopryc KpbIIK1 MacIOHaJIMBHOTO MaTpyoKa Qil filler neck cap body
16 406.1009045-10 1 1 TpyOka yka3zaresst ypoBHsI Macia Oil level gauge tube
17 406.1009050-01 1 1 ‘Ykazaresb ypoBHS Maciia C PyKOSITKOU 1 YIUIOTHUTEIEM Oil level gauge complete with handle and seal
Ioarpynna 1010 u 1011. MacionpueMHHK W MACJISIHBIA HACOC JBUTATES
Subgroup 1010 and 1011. Engine Oil Intake and Oil Pump
9 1 409.1011010-02 1 1 Hacoc macnsiHblit Oil pump
2 409.1011015 1 1 Koprryc macnsiHOro Hacoca ¢ OChio Oil pump body complete with axle
3 409.1011020 | | Kopryc macnsiHoro Hacoca Oil pump body
4 53-11-1011025 1 1 Ocb MacyIsTHOTO Hacoca Oil pump axle
5 13-1011032-A 1 1 LllecTepHst MacISTHOro Hacoca BeoMast Oil pump driven gear
6 406.1011040 1 1 Banuk MacnssHOTO Hacoca B coope Oil pump shaft in assy
7 406.1011042 1 1 Banuk macistHoro Hacoca Oil pump shaft
8 13-1011032 1 1 LIectepHst MacyIsTHOTO Hacoca Beaylast Oil pump driving gear
9 258937-11 1 1 tudt 4x22 Pin 4x22
10 409.1011055-01 1 1 INeperopomnka MacastHOTO Hacoca Oil pump baffle
11 409.1010055-20 1 1 ITaTpy©oK nprueMHbIif MaCJISTHOTO Hacoca Oil pump intake branch pipe
12 258040-T1 1 1 T 3,2x25 Cotter pin 3.2x25
13 24-1011062 1 1 [Tnymxep penyKIMOHHOTO KJIallaHa Reducing valve plunger
14 21-1011058-b 1 1 [TpyxuHa peayKIMOHHOTO KJlaraHa Reducing valve plunger
15 293171-112 1 1 [ait6a 5 Washer 5
16  252155-112 3 3 [1Tait6a 8J1 mpy>xuHHAasK Spring washer 8J1
17 874405-1129 3 3 Bunt M8x40 Screw M8x40
18 409.1010042 1 1 Cerka npueMHOro narpyoka Intake branch pipe gauze
19 409.1010046-10 1 1 Kapxkac cetkn Gauze frame
20 201499-1129 2 2 Bonr M10x30 Bolt M10x30
21 874609-1129 2 2 Laii6a 10 Washer 10
22 406.1011200-20 1 1 [TpuBOI MacIsTHOTO Hacoca Oil pump drive



17 406.1009050-01

16 406.1009045-10

15 406.1009154
14 51A-1002159

j

13 406.1009150
12 406.1009146

1 406.1009070

2 409.1009010

3 406.1009022-10

4 201415-M29

11 291750-M2

5 409.1009015

9 252005-M29

10 250511-M29
9 252005-M29
8 201458-M29

6 53-11-1009034

7 14-1009035 7

Puc. 8. Kaprep macnsiHbiii gsurarenst (1009)

Fig. 8. Oil Sump (1009)

43



4

1] 2 3 4 5 6 7
9 23 406.1011221 1 1 Banuk Shaft
24 406.1011222 1 1 Llecrepust Gear
25  406.1011224 1 1 Brynka Bushing
26 201458-T129 4 4 Bonr Bolt
27 252005-1129 4 4 [aii6a Washer
28 406.1011235-10 1 1 Kpsiiika nmprBoma MacissHOro Hacoca Oil pump drive cover
29 406.1011223 1 1 TTpoknaaka KpbILIKY TPUBOJA Oil pump drive cover gasket
30  406.1011219 1 1 Konbo ctonopHoe Circlip
31 459555 6819 1 1 laiika M8 Nut M8
32 406.1011217-10 1 1 [IlecTepHst Bemyiast Driving gear
33 406.1011216-10 1 1 LlecTepHs Bemyiasi ¢ raiikoi Driving gear complete with nut
34 459824 0257 1 1 [Inmonka 3x6,5 Key 3x6.5
35 406.1011080 1 1 ITpokitagka MacIsSTHOrO Hacoca Oil pump gasket
36 406.1011220-10 1 1 Basuk npuBoaa MacasiHOro Hacoca Oil pump drive shaft
37  406.1011085-10 1 1 [epkatesib MacJIsTHOroO Hacoca Oil pump holder
38 201418-1129 2 2 Bont M6x16 Bolt M6x16
39 252154-T12 2 2 [laii6a 6J1 npyxuHHas Spring washer 6J1
40  252004-1129 2 2 Iaii6a 6 Washer 6
41 252175-1129 1 1 [1ait6a 8 mpykuHHas 3yo4arasi C BHyTPEHHUMU 3yOLIaMK Spring washer 8 with inner teeth
42 201452-1129 1 1 Bont M8x12 Bolt M8x12
IToarpynna 1012. ®WibTp 0YMCTKHA MACJIa IBUTATENS
Subgroup 1012. Engine QOil Filter
10 1 406.1012150 1 1 Itynep kperuieHus (puiIbTpa OYUCTKU Macjia Qil filter union
2 2105C-1012005-HK-2 1 1 DuIbTP OYUCTKU Macia Oil filter
Ionrpynna 1013. PaguaTop Mac/siHblil BUraTess
Subgroup 1013. Engine Oil Radiator
10 3 3160-1013010-01 1 1 Panuarop macisiHbliil B cOope Oil radiator in assy
4 Bont M6x30 (ITOCT 7795-70) 6 6 Bolt M6x30
5 3160-1013063-20 2 2 KpoHiureitn Bracket
6 3160-1013062-20 2 2 [nanka Strip
7 IIait6a 6 (TOCT 6402-70) 6 6 Washer 6
8 laitka M6 (I'OCT 5915-70) 6 6 Nut M6
9 3160-1013015-20 1 1 3MeeBUK Coil pipe



97

10

12

13

14

15

16

17

18

19

409.1011010-02

409.1011015

409.1011020

53-11-1011025
13-1011032-A

406.1011040

406.1011042

13-1011032

258937-N

409.1011055-01

409.1010055-20

258040-N

24-1011062

21-1011058-B

293171-M2

252155-M2

874405-M29

409.1010042

409.1010046-10

21

20

26

27

28

29

30

3

32

406.1011224

4061011222 — N

33

34
406.1011221

406.1011200-20

35

36

201499-MN29 J

Puc. 9. MacnonpueMHuK 1 MacisiHblii Hacoc asuratess (1010 u 1011)
Fig. 9. Engine Oil Intake and Oil Pump (1010 and 1011)

201458-N29

252005-M29

406.1011235-10

406.1011223

406.1011219

45 9555 6819

406.1011217-10

406.1011216-10

45 9824 0257

406.1011080

406.1011220-10

406.1011010-02

406.1011085-10

201418-N29

252154-N2

252004-N29

252175-M29

201452-N29



9%

1] 2 3 4 5 6

10 10 3160-1013015 1 1 PanuaTtop macisiHbIi Oil radiator
11 252154112 6 6 IIai6a 6J1 npyxunHast Spring washer 6J1
12 250508-T129 6 6 Tl'aitka M6 Nut M6
13 3160-1013062 2 2 KpoHiureitH BepXHuii Upper bracket
14 3160-1013060 2 2 KpoHitreitH HykHMi Lower bracket
15 3160-1013010* 1 1 PanuaTop macisiHblii B cOope Oil radiator in assy
16  3160-1104110 2 2 XOMyT YepBSIUHBII Worm yoke
17 31514-1104110* 2 2 XOMYT YepBsSIYHBIi Worm yoke
18  3160-3724077 1 1 XoMyT Yoke
19 354802-1129 1 1 ITy1ep npsimoit Straight union
20 31622-1013099 2 2 LImaHT TOMBOMSAIINIA Supply hose
21 63-1013095 1 1 Knanan macnsiHoro paguaropa B coope Oil radiator valve in assy
22 296499-1129 1 1 IMpob6xa M 18x1,5 cniermanbHast Special plug M18x1.5
23 297248-11 1 1 Ipoxnanka Gasket
24 202-6092 1 1 [pyxuHa Spring
25 353087-S 1 1 [apuk Ball
26  63-1013097 1 1 Kopmnyc kinanaHna macjistHoro paaaropa Oil radiator valve body
27 459930 0096 1 1 Kpan ITI1-6-1-0 Cock II1-6-1-0
28  406.1013145 1 1 Tyuep Union

11 29 31622-1013082 2 2 KpoHiuTeitH MacasiHoro paguatopa BEpXHUit Oil radiator bracket, upper
30 31622-1013085 1 1 KpoHiiITeitH MacIsTHOTO paauaTopa HYDKHUM JIEBBI Oil radiator bracket, lower, 1. h.
31 201453-1129 8 8 Bonr M§ Bolt M8
32 252155-112 8 8 [ITait6a 8J1 mpy>xuHHas Spring washer 8J1
33 252005-1129 8 8 [Iaii6a 8 Washer 8
34 31622-1013084 1 1 KpoHiIlITeitH MacIsIHOrO paaraTopa HYKHU TTPaBblii Qil radiator bracket, lower, r. h.

IMoarpynna 1014. BenTuisius Kaprepa IBUraTes
Subgroup 1014. Crankcase Ventilation

11 35 406.1147090 2 2 XoMmyT 1uiaHra Hose yoke
36 409.1014076 | | HInanr BEHTWISALINA Ventilation hose
37  24-10-1127070 2 2 XomyT Yoke
38 220053-1129 2 2 Bunt M4x14 Screw M4x14
39  251082-1129 2 2 laitka M4 Nut M4
40  409.1014203 1 1 LInaHr BeHTUISALIMKU KapTepa Crankcase ventilation hose



LY

20
28
27
26
25
24
23

22

21

20
19

31622-1013099

406.1013145

45 9930 0096 |

63-1013097

353087-S

202-6092

297248-M ; bal)
Y

296499-M29

63-1013095

31622-1013099

354802-M29

Puc. 10. ®unbtp ourctku Macia nsurartens (1012), paguatop macnsiHbiit qeuratesns (1013)/1
Fig. 10. Engine Oil Filter (1012), Oil Radiator (1013)/1

406.1012150

2101C-1012005-HK-2

3160-1013010-01—
Bont M6x30
3160-1013063-20

3160-1013062-20
LWait6a 6
Fanka M6

3160-1013015-20
3160-1013015

252154-M2
250508-M29
3160-1013062

3160-1013060
3160-1013010

3160-1104110
31514-1104110

3160-3724077



8Y

40

39
38
37
36

35

3
32
33

3
32

33

34

(‘_@—@)
409.1014203 <

2510821129
220053-M20——— LN,

24-10-1127070

409.1014076
C
406.1147090
201453-1129 e w\ wg?
252155112 \@\@ W Ww
202005-N29 (23~ W W W z
S SHESTIEH
201453-N129 @ . ((\ & (MW S ®0°
252155412#\@\) \ & Ww | o
252005-M29 ™~ - D) @
CON
31622-1013084 @

Puc. 11. Paguatop macnsublit nurarens (1013)/2, Bentwisinus kaprepa npuratens (1014)
Fig. 11. Engine Oil Radiator (1013)/2, Crankcase Ventilation (1014)

31622-1013082

31622-1013085

201453-N29
252155-M2
252005-M29
31622-1013082
201453-N29
252155-M2
252005-M29



6

1| 2 3 4 | 5 | 6
I'PVIIIIA 11. CUCTEMA IIMTAHUA JABUTATEJIA
GROUP 11. ENGINE FUEL SYSTEM
IToarpynna 1101. Baku TonamBHbIE
Subgroup 1101. Fuel Tanks

12 1 31622-1101056 1 1 Tpy0Oa HaJIMBHAas TOIUIMBHOIO GaKa rpasast Fuel tank filler tube, r. h.
2 31514-1101078 4 4 XOMYT YepBSIYHbII Worm yoke
3 3160-1101078* 4 4 XOMYT YepBSIUHbBII Worm yoke
4 31622-1101070 2 2 LInaHT coemMHUTENbHBIN HATMBHOM TPYOBI Filler tube connection hose
5 31622-1101006 1 1 Bak TorImMBHBIN ¢ apMaTypoii MpaBblii Fuel tank complete with fittings, r. h.
6 31514-1014090 4 4 XOMYT YepBsIYHBI Worm yoke
7 3160-1014090* 4 4 XOoMyT 4epBSIIHBII Worm yoke
8 31622-1101140 2 2 [InaHT MapooTBOASIINI TOILTMBHOTO Oaka Fuel tank steam discharging hose
9 31602-1101008 1 1 Baxk TornnmBHBII TTPaBbBIi Fuel tank, r. h.
10 39094-1102072 1 2 Tyuep Bo3ayIHblit Air union
11 2206-1101072 1 2 [ Tyep mapooTBOASIIINIA Steam discharging union
12 353052-1129 2 2 Ipobka K1/4" Plug K1\4"
13 469-1101142 4 4 latixa M 10 kperuteHust 6aka Fuel tank fastening nut M 10
14 258038-1129 4 4 T 3,2x16 Cotter 3.2x16
15 260045-1129 4 4 IManew 8x55 Pin 8x55
16  3160-1101110 4 4 XOMYT KpeTieH!s TOIIMBHOTO 0aka Fuel tank fastening yoke
17 290813-I129 4 4 Bont M10x45 Bolt M10x45
18 31622-1101007 1 1 Bak TormBHBII ¢ apMaTypoil JIeBBII Fuel tank complete with fittings, 1. h.
19  31602-1101009 1 1 Bak TOIUIMBHBII JIEBBIA Fuel tank, 1. h.
20 201417-1129 4 4 Bont M6x14 Bolt M6x14
21 252134-112 4 4 I1aii6a 6T mpykuHHasK Spring washer 6T
22 31622-1101057 1 1 Tpy6a HaMBHASI TOIUIMBHOTO 0OaKa JieBast Fuel tank filler tube, 1. h.
23 3160-3724308 4 4 XomyT Yoke
24 3160-1101150 2 2 O6MIIOBKA TOPJIOBUHBI HAJTUBHOM TPYOBI Filler tube neck lining

Ioarpynna 1103. IIpodka TonimBHOro 6aka
Subgroup 1103. Fuel Tank Cap
12 25 31602-1103010 2 2 [TpoOka ToraMBHOro 6aka Fuel tank cap



0¢

WN B Wb

N 0 NO

10

12

31622-1101056

31514-1101078|
3160-1101078 |

31622-1101070

31514-1101078|
3160-1101078 |

31622-1101006

31514-1014090|
3160-1014090 |

31622-1101140

31514-1014090|
3160-1014090 |

31602-1101008
39094-11 02072/
2206-1101072

353052-M29

13
14
15
16
17
14
15
16
13
17

258038-M29

260045-M29

31602-1103010-
3160-1101150—
3160-3724308

201417-M29
252134-M2
3160-1101150
3160-3724308
31622-1101057
252134-M2
201417-M29

3160-1101078
31514-1101078

31622-1101070

3160-1101078
31514-1101078

3160-1014090
31514-1014090

31622-1101140

3160-1014090
31514-1014090

3160-1101110 10 39094-1102072
290813-1129 < 11 2206-1101072
258038-M129 =

7
260045-M129 12 353052-M29
3160-1101110 19 31602-1101009
469-1101142 18 31622-1101007 —

290813-M29

Puc. 12. baku TormsHbie (1101), mpodka TorummBHoro 6aka (1103)
Fig. 12. Fuel Tanks (1101), Fuel Tank Cap (1103)

J




[5Y

1] 2 3 4 5 6 7
Ioarpynna 1104. Tpy6onpoBo/ibI TONIMBHBIE
Subgroup 1104. Fuel Pipelines
13 1 3163-1104090 1 1 TpyOka OT cTpyitHOTO Hacoca K MTOTPY>KHOMY MOIYJTIO Tube from water ejector to electric fuel pump
2 3160-1104910-10 1 1 CrpyiiHblif HacoC Ejector
3 31514-1104110 6 6 XoMyT YepBSIUHBII Worm yoke
4 3160-1104110" 6 6 XOMYT YepBSIUHBIi Worm yoke
5 3162-1104110*% 6 6 XOMYyT YepBSTYHBII Worm yoke
6 3160-3724104 1 1 Ckoba KpeIruleHus XXIyToB IpoBoaoB 18x3 Wire bundle fastening clamp 18x3
7 31622-1104080 1 1 TpyOka cnuBa TOIIMBA OT PETYJISITOPA IaBJIEHUS TOTUTMBA Fuel drain tube from fuel pressure governor
8 20-3506046 10 10 TpyOka 3a1IMTHAs1 KpeIuIeHUs TpyOOIIPOBOAOB Pipeline protective tube
9 31622-1104072 1 1 TpyOka 1momaym TOIUIMBA K TOIUIMBOIIPOBOY Ha JABUTATENIC Fuel supply tube to pipeline on engine
10 315177-1104074 1 1 XOMYyT IJIaCTMACCOBBII Yoke
11 31622-1104095 1 1 TpyOka ot JleBoro 6aka K CTpyiHOMY Hacocy Tube from 1. h. fuel tank
12 3163-1104084 1 1 TpyOka civBa TOIUIMBA K CTPYWHOMY HacoCy Fuel drain tube to ejector
13 3163-1104070 1 1 Tpy0Oka nomauu ToruMBa oT GUIbTpa TOHKON OYMCTKU TOTUIMBA Fuel supply tube from fine fuel filter
14 1/32740/01 10 10 Bunt M5x12 Screw M5x12
15 293196-11 10 10 I1laii6a 5,3 Washer 5.3
16 31601-1104015 1 1 TpyOka cuBHas 6aka ¢ draHIeM Fuel tank intake tube complete with flange
17 452-1104022 2 2 Ipoxnanka Gasket
18 31622-1104097 1 1 TpyOka ot jieBoro 6aka Tube from 1. h. fuel tank
19 3163-1104060 1 1 TpyOka oT anekTpobeH30Hacoca K GUIbTPY TOHKOU OUUCTKU TOTUIMBA Tube from electric fuel pump to fine fuel filter
Ioarpymna 1108. Akceneparop (ynpasjieHue moxavueii TOIIMBA)
Subgroup 1108. Accelerator (fuel supply control)
14 1 31602-1108050 1 1 Tsra akcenepaTtopa Accelerator rod

2 469-5101290 1 1 3arnyiika Plug
3 3160-1108046 2 2 Ynop Stop
4 258012-1129 2 2 I muaT 2x12 Cotter pin 2x12
5 3160-1108041-10 2 2 [Mpoxunanka Banuka Shaft gasket
6 3160-1108033 1 1 Cko0a KpeIuleHHs BaJluka Shaft fastening clamp
7 1/38364/21 2 2 Bont M6x16 Bolt M6x16
8 3160-1108016-10 1 1 Banuk akcesneparopa Accelerator shaft



(48

1

o W 0 N 0o O

-

3163-1104090

31514-1104110
3160-1104110
3162-1104110

3160-3724104

19 3163-1104060

3 3162-1104110
4 3160-1104110
|5 31514-1104110

18 31622-1104097

3163-1104080
20-3506046

31622-1104072

31622-1104095

20-3506046

31514-1104110

31514-1104110

4 3160-1104110
5 3162-11041

3160-1104110
3162-1104110 |

15 293196-N

3163-1104084
3163-1104070

16 31601-1104015

20-3506046

k 17 452-1104022

Puc. 13. Tpy6omnpoBoas! TorusHbie (1104)
Fig. 13. Fuel Pipelines (1104)



Y

1] 2 3 4 5 6 7

14 9 3163-1108014 1 1 [MpyxuHa neganu Pedal spring
10 31512-1108015 1 1 Haknanka nenanu Pedal cover plate
11 31512-1108010 1 1 [lenmans akcenepaTopa Accelerator pedal

Ionrpynna 1109. ®uibTp BO31yLIHbII
Subgroup 1109. Air Cleaner

15 1 3160-1109010-10 1 1 DunbTp BO3AYLIHBIM Air cleaner in assy
2 3160-1109010-11* 1 1 DuUIBTP BO3AYLIHBIN Air cleaner in assy
3 1/07910/11 2 2 laiika M10x1,25 Nut M10x1.25
4 250612-1129+ 2 2 laiika M 10 Nut M10
5 252006-1129 2 2 [aii6a 10 Washer 10
6 3160-1109050-10 1 1 Kopmyc Bo3nyiHoro usibtpa Air cleaner case
7 3160-1109059* | | BosznyxoBon BozayiiHoro ¢huibTpa Air cleaner duct
8 240818-1129* 1 1 Bunt 4x12 Screw 4x12
9 3160-1109080-11 1 1 DneMeHT (pUIbTPYOLLIN Filtering element
10 3160-1109080-12* 1 1 DneMeHT GUIbTPYIOLUi Filtering element
11 3160-1109028-10 1 1 YII0THUTENb KPBIITKKA BO3AYIITHOTO (DUIIbTpa Air cleaner cover gasket
12 3160-1109020-10 1 1 Kppiika Bo3ayirHoro puistpa Air cleaner cover
13 3159-1109401 1 1 [IraHT KOMTIEHCUPYIOIINTA Compensating hose
14 3159-1109401-01* 1 1 IIInaHr KoOMNeHCUPYOLLUIA Compensating hose
15 31514-1109165 4 4 XoMyT YepBSIUHBII Worm clip
16  3160-1109165* 4 4 XOMYT YepBsSIUHBI Worm clip
17 3159-1109402 1 1 Llnanr yrnosoit Angular hose
18 2206-1109157 1 1 XOMYTHUK CTSIKHOM Contracting yoke
19  3163-1109192 1 1 lnaur Hose
20 3163-1109192-01" 1 1 IInaHr coeAMHUTENbHBIN Connection hose
21 31512-1109430-20 1 1 XOMyT KpeTuteHHsI BO3AYIIIHOTO (hUIbTpa Air cleaner fastening yoke
22 252005-1129 1 1 Lait6a 8.01.016 Washer 8.01.016
23 252155-112 1 1 Llait6a 8J1 npyxxuHHast Spring washer 8J1
24 201463-1129 1 1 Bont M8x38 Bolt M8x38

* - B KOMILIEKTAIMK ¢ BO3AYIIHBIM uiibTpoM 3160-1109010-11
When the 3160-1109010-11 air cleaner is installed



1 31602-1108050

2 469-5101290

3 3160-1108046

258012-M29

5 3160-1108041-10

6 3160-1108033

8 31602-1108016-10
1108014

%—7 1/38364/21

9 3163-

A
4

//@
[ —

10 31512-1108015
4 258012-M29

11 31512-1108010

54

Puc. 14. Axcenepatop (1108) (ynpasieHue nopayeii TOruivBa)
Fig. 14. Accelerator (1108) (fuel supply control)



¢¢

22
23
24

3160-1109010-10|

3160-1109010-11|

3163-1109192
3163-1109192-01

31512-1109430-20

252005-M29

/1 AN N\

252155-M2
201463-N29

[ A =N/

|16

15
17

|16

115

//‘%\g
&
/

Puc. 15. ®unbrp BozaywHsbiit (1109)
Fig. 15. Air Cleaner (1109)

=N Wk OO O N W~ O

3160-1109165
31514-1109165

3159-1109402

3160-1109165
31514-1109165

3159-1109401-01
3159-1109401

3160-1109020-10
3160-1109028-10

3160-1109080-12
3160-1109080-11

240818-N29

252006-M29

250612-M29
1/07910/11

3160-1109059
3160-1109050-10
252006-M29

250612-M29
1/07910/11

3160-1109010-11
3160-1109010-10




9¢

1] 2 3 4 5 6 7
Ionrpynna 1117. ®uibTp TOHKOH 0YMCTKH TOILIMBA
Subgroup 1117. Fine Fuel Filter
16 1 3163-1117009 1 1 DUabTp TOHKOW OYMCTKH TOTUIMBA C XOMYTOM Fine fuel filter complete with yoke
2 201424-1129 1 1 Bont M6x30 Bolt M6x30
3 252154-T12 2 2 IIait6a 6J1 npyxuHHast Spring washer 6J1
4 252004-1129 2 2 laii6a 6 Washer 6
5 315195-1117010 1 1 DUIbTp TOHKON OUMCTKY TOTLITMBA Fine fuel filter
6 3163-1117305 1 1 XoMyT KpeIuieHHsT QUIbTpa TOHKOM OYMCTKH TOIUIMBA Fine fuel filter fastening yoke
7 201418-1129 2 2 Bont M6x16 Bolt M6x16
IMoarpynna 1130. /IaTynku anmapartypbl BIPbICKA TOILIABA € 3JIEKTPOHHBIM YIIPABJIEHUEM
Subgroup 1130. Sensors of Electronic Fuel Injection Equipment
16 8 406.1130000-01 1 1 JlaTYMK MOJIOKEHUST APOCCETBHOM 3aCIOHKH Throttle position sensor
9 252132-112 2 2 1laii6a 4 Washer 4
10 220053-1129 2 Bunr M4x14 Screw M4x14
IToarpynna 1132. @opcyHKa 3JeKTPOMATHUTHAS
Subgroup 1132. Electromagnetic Injector
16 11 406.1132010 4 ®opcyHKa 2IeKTPOMarHUTHasI Electromagnetic injector
12 406.1132711-02* 4 dopcyHKa 371eKTpOMarHUTHAsK Electromagnetic injector
IToarpynna 1139. Hacoc TonuBHbIi HU3KOTO 1aBJIeHUS dJeKTPUYECKHii
Subgroup 1139. Electric Low-Pressure Fuel Pump
16 13 31622-1139052 1 1 draHel KperuIeHUsT IOTPY>KHOTO MOIYJIS Electric fuel pump fastening flange
14 250464-1129 8 8 [aiika M5 Nut M5
15 252133-112 8 8 [Tait6a ST mpyXuHHasK Spring washer 5T
16 31622-1139020 1 1 D1eKTpOoOEH30HACOC C TAaTYNKOM YKa3aTesisl ypOBHSI TOTLTMBA Electric fuel pump complete with fuel level gauge
17 316051-1139020* 1 1 DNIEeKTPOOEH30HACOC C JATYMKOM yKa3aTelisl ypOBHS TOIUIMBA Electric fuel pump complete with fuel level gauge
18 31622-1139022-01 1 1 Konb11o yrnotHUTe1IBHOE Ring
IHonrpynna 1147. Peryasrop noaauu J0NOJHUTEILHOTO BO3AYXa
Subgroup 1147. Idle Air Control Valve
17 1 4062.1147103-11 1 1 [ImaHr perymsiTopa XoJI0CTOTO X0aa Idle speed control hose
2 201420-1129 2 2 Bont M6x20 Bolt M6x20
3 252154112 2 2 IIaii6a 6J1 npyxuHHas Spring washer 6J1
4 406.1147101-20 1 1 XOMYT peryJsitopa X0J0CTOro xona Idle speed control clamp



LS

/M10 220053-M29
— 9 252132-N2

8 406.1130000-01

11 406.1132010
12 406.1132711-02

13 31622-1139052

14 250464-I'I29ﬁg,3 5
15 252133-”2—é©

16 31622-1139020 201418-N29
17 316051-1139020 252154-N2
252004-N29

3163-1117305

18 31622-1139022-014@/ 315195-1117010
> WE2 ) , 252004-M29

252154-N2
201424-N29
3163-1117009

Puc. 16. @unbrp ToHKO# ourcTkY Torumiea (1117), naTurKu anmapatypbl BIPbICKa TOTLTHBA € 31eKTpoHHBIM yiipasiieHueM (1130), bopcyrka anekrpomartutHas (1132), Hacoc TOTUTMBHBIN HU3KOTO AaBieHust d/eKTpudeckuid (1139)
Fig. 16. Fine Fuel Filter (1117), Sensors of Electronic Fuel Injection Equipment (1130), Electromagnetic Injector (1132), Electric Low-Pressure Fuel Pump (1139)



8¢

1] 2 3 4 5 6 7

17 5 406.1147076-10 1 1 Kob110 peryisitropa XoJ10CToro xona Idle speed control ring
6 406.1147094 1 1 XOMyT 1IIJTaHTa PETYIISITOPA XOJIOCTOTO X0Ia Idle speed control hose clamp
7 406.1147051-01 1 1 Perynsitop xonocroro xona Idle speed control
8 406.1147051-02* 1 1 Perynsitop xonocToro xona Idle speed control
9 406.1147092 1 1 XOoMyT IIIJTaHTa TOIaYM BO3/IyXa BO BIYCKHYIO TPYOy Clamp of hose delivering air to inlet tube
10 4062.1147102-10 1 1 1InaHr momaym Bo3dayxa U3 peryjisiTopa BO BITYCKHYIO TPYOy Hose delivering air from control to inlet tube
11 406.1147090 2 2 XoMmyT 1uiaHra Hose clamp
12 409.1147110 1 1 Tpy6ka nogauu Bozayxa Air tube

IHoarpynna 1148. ITaTpy6oKk nmoaaun Bo3ayxa (IpocceibHblil) s BIPHICKA TOIUTMBA € 3JEKTPOHHBIM YNPABJIeHUEM
Subgroup 1148. Air Delivery Pipe (Throttle) For Electronic Fuel Injection

17 3 252154-112 2 2 IIaii6a 6J1 npyXuHHast Spring washer 6J1
13 201418-1129 2 2 Bont M6x16 Bolt M6x16
14 409.1148070 1 1 KpoHiuTeitH HaKkOHeYHKKa Tpoca Cable end-piece bracket
15 4062.1148100-12 1 1 Jpoccenb ¢ TaTYNKOM Throttle complete with sensor
16  4062.1148100-13* 1 1 M poccenb ¢ TaTYINKoM Throttle complete with sensor
17  406.1148015 1 1 ITpoxmangka npoccerst Throttle gasket
18 252005-1129 6 6 Ilaii6a 8 Washer 8
19  874402-1129 3 3 Bunt M8x30 Screw M8x30
20  874403-1129 1 1 Bunt M8x55 Screw M8x55
21 409.1148005 1 1 HInanr nogorpesa rpoccenst Hose for heating throttle
22 409.1148006 1 1 Il1aHr MomorpeBa Ipoccelist C XOMyTaMK Hose for heating throttle and clamps
23 406.1148010-20 1 1 IMaTpyOoK oTBOIAILIMIA CO ITYLIEPAMU B COOpe Outlet pipe complete with unions in assy
24 53-11-1104215 1 1 Ltyuep Union
25  406.1148012-20 1 1 [MarpyGok oTBOSIIMIA Outlet pipe
26 402.8101040-10 1 1 tyuep Union
27 201460-1129 2 2 Bont M8x30 Bolt M8x30
28 251082-1129 4 4 Taiixa M4 Nut M4
29 297403-1129 4 4 Xomyr 14 Yoke 14
30 220055-1129 4 4 Bunt M4x18 Screw M4x18
31  4062.1148016 1 1 IIpoknanka marpyoka Pipe gasket

ITonrpynna 1160. Knanan peaykumoHHbI#
Subgroup 1160. Reducing Valve
17 28 251082-1129 2 2 laiixa M4 Nut M4



6S

-

© N O G A W N

—- ok ek ek
w N = O

14

15
16

17
18
19
18
20
21
22
23
24
25
26
18
27

4062.1147103-11

201420-N29
252154-N2

Y
406.1147101-20——

406.1147076-10

(O

406.1147094

406.1147051-01 |

406.1147051-02 |
406.1147092

4062.1147102-10

406.1147090

409.1147110

201418-M29

252154-N2

409.1148070 4

4062.1148100-12 | &L

LA
' \
PR

5

&

4062.1148100-13|
406.1148015

252005-M29

{

874402-M29

406.1160000-01

252005-M29
874403-M29

406.1104058-21

409.1148005

45 9376 1110

409.1148006

406.1148010-20

53-11-1104215

406.1148012-20 ﬁ
402.8101040-10——— P

252005-1129 =

201460-M29

252004-M29

24-10-1127070
220053-M29
28 251082-N29
38 4062.1104065
39 4062.1160020

251082-M29
297403-M29

220055-M29

4062.1148016

Puc. 17. Perynsarop nogauu nonojHuTesIbHOro Bodayxa (1147), matpy6oK rmomgauu Bo3mayxa (IpoccesibHbIN) Ist BITPbICKA TOIUTMBA C 3JIEKTPOHHBIM yripaBieHueM (1148), kinanaH peaykunoHHbIi (1160)
Fig. 17. Idle air control valve (1147), air delivery pipe (throttle) for electronic fuel injection (1148), reducing valve (1160)



09

1| 2 | 3 4 5 6 7

17 32 406.1160000-01 1 1 KnamnaH peayKIIMOHHbIM TOILIMBOIIPOBOIA (KOMIUIEKT) Fuel pipe reducing valve (set)

33 406.1104058-21 1 1 TormmmBonpoBoa IBUTATEIS ¢ PEAYKIIMOHHBIM KJIaITAHOM Engine fuel pipe complete with reducing valve
M IITYLIEPOM and union
34 459376 1110 2 2 Boar M6x35 Bolt M6x35
35 252004-1129 2 2 [11aii6a 6 Washer 6
36 24-10-1127070 2 2 Xomyt Yoke
37 220053-1129 2 2 Bunt M4x14 Screw M4x14
38  4062.1104065 1 1 ITyiep BIycKHOI TpyObI Inlet tube union
39 4062.1160020 1 1 Ilnanr otbopa pa3pexxeHus Vacuum hose
IToarpynna 1164. Cucrema yiaBiMBaHHA TOILIMBHBIX MCNAPeHUii (axcopoep, cenapaTop U KianaH oeH3odaka)
Subgroup 1164. Evaporative Emissions Control System (adsorber, separator and fuel tank valve)

18 1 31602-1164454 1 1 [IaHT mapooTBOmSIINI Steam discharging hose
2 31514-1104110 10 10 XOMyT YepBSIYHBII Worm yoke
3 3160-1104110* 10 10 XOMYT YepBSIYHbBIMI Worm yoke
4 31602-1164050 1 1 Tpy6ka maponpoBogHast Tube for steam feed
5 20-3506046 5 5 TpyOka 3a1MTHast KpeTuIeHHs TPYOOTIPOBOIOB Pipeline protective pipe
6 31602-1164030 1 1 Cemnaparop Separator
7 1/76712/01 2 2 BuHT camoHape3atonmit Screw 4.9x15.9
8 1/26397/01 2 2 [Maii6a miockas 6x11 Flat washer 6x11
9 1/41897/76 2 2 laiika ¢pnanueBas Nut
10 31602-1164450 1 1 I1aHr MapooTBOISLLIMAIA Steam discharging hose
11 3160-3724106 2 2 CKoba KperuieH s XTyTOB TpoBoaoB 20x3 Wire bundle fastening clamp 20x3
12 31602-1164460 1 1 IInaHr mapooTBOASLLIMIA Steam discharging hose
13 31602-1164460-01* 1 1 IInaHr mapooTBOASLIMIA Steam discharging hose
14 31602-1164452 1 1 IInaHr MapooTBOMSILIAIA Steam discharging hose
15 3160-1164060 1 1 Koaman 6en3obaka Fuel tank valve
16  31602-1164010 1 1 Ancopbep ¢ KJTaltaHOM TPOITYyBKU Adsorber compete with ventilation valve
17 31602-1164010-01* 1 1 Ancop0ep ¢ Kj1alaHOM MPOIYBKU Adsorber compete with ventilation valve
18 31602-1164010-02* 1 1 Ancop0ep ¢ Kj1armaHOM IPOIYBKU Adsorber compete with ventilation valve
19 31602-1164456 1 1 IInaHr mapooTBOmSILLMIA Steam discharging hose
20 201456-1129 3 3 Bont M8x20 Bolt M8x20
21 31602-1164084 1 1 Xomyt Yoke
22 252005-1129 1 1 1laii6a 8 Washer 8§
23 252155-T12 1 1 1laii6a 8J1 npyxuHHas Spring washer 8J1
24 250610-1129 1 1 Taiika M8 Nut M8



19

2
3

20
21
22
23
24

\
@%

31514-1104110
3160-1104110 /

S

\

3160-3724106
31602-1164460
31602-1164460-01 \

31514-1104110 |
3160-1104110 |

31602-1164452 7[?%
(e

31514-1104110

31601104110 }7@%

3160-1164060 7§%

31514-1104110

3160-1104110

&5
31602-1164010 | j
31602-1164010-01

31602-1164010-02

31602-1164456 ——X k
20-3506046 \>

31514-1104110
3160-1104110 @

31602-1164454

31514-1104110
3160-1104110

31602-1164050
20-3506046

31514-1104110
3160-1104110

31602-1164030

31602-1164050 1/76712/01
201456-M29

1/26397/01
31602-1164084

1/41897/76
252005-M29

31514-1104110
252155-M2 3160-1104110
250610-M29 31602-1164450

W/

Puc. 18. Cucrema ynaBiMBaHusI TOTUTMBHBIX UCTTapeHMit (agcopOep, cemaparop v KiarnaH 6eH3obaka) (1164)
Fig. 18. Evaporative Emissions Control System (adsorber, separator and fuel tank valve) (1164)



9

]2 ] 3 I 6 7

I'PYIIIIA 12. CUCTEMA BBIITYCKA OTPABOTABIINX T'A30B
GROUP 12. EXHAUST SYSTEM

Ioarpynna 1201. Caymurennb BbIXjiona

Subgroup 1201. Exhaust Muffler

19 1 31622-1201010-10 1 1 I'mywurens BbIxJI0MA B cOOpe Exhaust muffler in assy

2 31622-1201010-11* 1 1 [mynmTens BeIXJIONa B cOope Exhaust muffler in assy
TToarpynna 1202. Pe3onarop
Subgroup 1202. Resonator

19 31602-1202008-10 1 1 Pesonarop c BeimyckHO# TpyOOIi B cOope Resonator with exhaust tube in assy

4 31602-1202008-11* 1 1 PesoHatop ¢ BbIyCKHOI TpyOoii B cOope Resonator with exhaust tube in assy
Ioarpynna 1203. TpyOsl 1 noaBecKa IIyIIMTE s BHIXJIONA
Subgroup 1203. Exhaust Muffler Tubes and Mounting
19,20 5 201478-1129 9 9 Bont M8x25 Bolt M8x25

19 6 469-1203072 1 1 Pemenb noaBecku Mounting strap

7 469-1203073 1 1 [MpyxuHa HUXHSIS Lower spring
19,20 8 252155-112 14 14 [la16a 8 mpykuHHAasK Spring washer 8

9 250511-1129 16 16 Taiika M8 Nut M8

19 10 3151-1203061 1 1 Tsra 3agHei TOABECKU TTYLLIUTENS Muffler rear mounting rod
11 315123-1203079 1 1 XOMYyT MOIBECKU pe3oHaTopa Resonator mounting yoke
12 201482-1129 3 3 Bont M8x35 Bolt M8x35
13 469-1203082 1 1 Haxnanka pemHst Strap cover plate
14 469-1203074 1 1 [TpykrHa BepXHsIst Upper spring
15 201490-1129 1 1 Bont M8x1x60 Bolt M8x1x60
16 31602-1203025 1 1 KpoHiuTeitH KperieHusi IpUeMHOM TPYObI LIYLIUTES Muffler intake tube bracket
17 31602-1203026 1 1 InaHKa nprxuMHas Pressure strip
18 315123-1203042 1 1 Cko0a KpeTuieH s TITyIIATEIs Muffler mounting clamp
19  452-1203057-03 1 1 [Toayiiika noaBeCKU TAYILIUTEsI Muffler mounting pad
20 31622-1203043 2 2 XOMYT MOABECKU TAYLIUTES Muffler mounting yoke

20 21 353300-I1 4 4 Inunbka M10x28 Stud M10x28
22 31602-1203020 1 1 IMpoxknanka ¢aaHLia TPUEMHOM TPYObI TTYLIATEIS Muffler intake tube flange gasket
23 250536-I1 8 8 laiika M10 Nut M10
24 31602-1203010-10 1 1 Tpy6a npuemHasi rayluTessi B coope Muffler intake tube in assy
25  31602-1203088-10 1 1 Ipoknanka naHia NpUeMHOM TPYObI TIYLIATEISI Muffler intake pipe flange gasket
26 31602-1203255-01 2 2 Bonr M8x1 Bolt M8x1



€9

15
16

18
19

201490-M29

31602-1203025

1
2

252155-M2

315123-1203042

452-1203057-03

|
469-1203074 ‘@

|
25215512

S )
|
250511-M29 ‘l‘
252155-M2 252155-M2 N 7
250511-M29 469-1203082 :
& 8
\ 9
~
201482-M29 le
g 10
31622-1203043 5 201478-M29 w/ s

1

252185-N12——————————F
250511-n29—§:53

Puc. 19. I'ymmrens Beixiona (1201), pesonarop (1202), TpyOsl 1 moaBecka raymmres Bbixiona (1203)/1
Fig. 19. Exhaust Muffler (1201), Resonator (1202),Exhaust Muffler Tubes and Mounting (1203)/1

31622-1201010-10
31622-1201010-11

31602-1202008-10
31602-1202008-11

201478-N29
469-1203072

469-1203073
252155-M2
250511-N29

3151-1203061
201478-N29
315123-1203079



¥9

]2 ] 3 4 5 6
20 27 31602-1203222 2 [11ait6a orropHas IpyKIHBI Spring thrust washer
28 31602-1203072 2 IIpyxuHa Spring
Ioarpynna 1204. OrpaxieHue NIyHIUTEs U BLIXJIOMHbIX TPYO
Subgroup 1204. Muffler and Exhaust Pipe Guard Screen
20 29  1/38364/21 4 4 Boar M6x16 Bolt M6x16
30 31602-1204030 1 1 IIIuToK HeliTpanu3aTopa Neutralizer panel
31 250508-1129 3 3 Taiika M6 Nut M6
32 252134-112 3 3 [Iaii6a 6T npyXuHHast Spring washer 6T
33 352503-1129 3 3 laii6a 6 Washer 6
34 31602-1204050 1 1 [nTOoK HeHTpaIM3aTOpa BEPXHUIA Neutralizer panel, upper
Ioarpynna 1206. HeiiTpanu3aTop BbIXJIONHBIX ra30B
Subgroup 1206. Exhaust Neutralizer
20 35 31602-1206010 1 1 Heiirpaimsatop Neutralizer
36 31602-1206010-01* 1 1 Heiirpanuzartop Neutralizer
37 31602-1206010-02* 1 1 Heiirpanuzatop Neutralizer
I'PYIIIIA 13. CUCTEMA OXJIAXKJIEHNSA JIBUTATEJIA
GROUP 13. ENGINE COOLING SYSTEM
oarpynna 1301. Paguarop
Subgroup 1301. Radiator
21 1 3163-1301009 1 1 Pamuartop B coope (KOXyX, 3JEKTPOBEHTIIISITOP, IIJIAHTH) Radiator assy (housing, electric fan, hoses)
2 3163-1301010 1 1 Panuarop Radiator
3 3163-1301010-01* 1 1 Pammatop Radiator
Ionrpynna 1302. IToasecka paauaropa
Subgroup 1302. Radiator Mounting
21 4 201454-1129 2 Bont M8x16 Bolt M8x16
5 252005-1129 4 4 [aii6a 8 Washer 8
6 3162-1302038 1 1 KpoHiiITeitH KperieHus TSTH paaraTopa IMpaBblii Radiator rod fastening bracket, r. h.
7 3162-1302039 1 1 KpoH1ITeitH KperuieH s TSITY paaydaTopa JIeBbIi Radiator rod fastening bracket, 1. h.
8 201452-1129 2 2 Bont M8x12 Bolt M8x12
9 252155-1129 6 6 Ilaii6a 8J1 npyxunHast Spring washer 8J1
10 250610-1129 6 6 Taiika M8 Nut M8



¢9

21
22

23

24

25

26

N

\
250536-1 %

\

201478-N29

31602-1203010-10

31602-1203088-10
252155-M2

250511-N29

31602-1203255-01

Puc. 20. Tpyosl 1 monBecka rinyiutess Bbixiomna (1203)/2, orpaxkieHue TIyLIATENsT U BRIXIOMHBIX TpyO (1204), HelTpaniu3aTtop BeIXJIOMHBIX Ta3oB (1206)

Fig. 20. Exhaust Muffler Tubes and Mounting (1203)/2, Muffler and Exhaust Pipe Guard Screen (1204), Exhaust Neutralizer (1206)

31602-1206010-02
31602-1206010-01
31602-1206010

31602-1204050

352503-M29
252134-M2
250508-M29
1/38364/21

31602-1204030

1/38364/21
201478-N29

252155-M2
250511-N29

31602-1203088-10
469-1203072
31602-1203222
250511-N29



99

1] 2 3 4 5 6 7
21 11 3162-1302035-10 2 2 Tsra kperuieHus paauatopa Radiator fastening rod
12 20-1302045 4 4 ITonyika moaBecKu pagraTopa Radiator mounting pad
13 3741-1302045* 4 4 [Tomyiika moaBecKu paguaTopa Radiator mounting pad
14 3741-1302048 2 2 Brynka 6onta KperuieHus paguaTopa Radiator mounting bolt bush
15 3741-1302050 2 2 [Iai16a 60:1Ta KperuieHus pagraTropa Radiator mounting bolt washer
16  206542-1129 2 2 Bonr M10x40 Bolt M10x40
17 258252-1129 2 2 ImuHT-nipoBonoka 1,2x150 Cotter-wire 1.2x150
ITonrpynna 1303. TpyoonpoBobl ¥ ILIAHTH
Subgroup 1303. Pipes and Hoses
21 18 3160-1303043* 2 2 XOMyT YepBSIIHBII Worm clip
19 31514-1303042*! 4 4 XOMyT YepBSYHBII Worm clip
20 3163-1303027 1 1 [IInaHr pagaTOpHBIA OTBOASILLINI Radiator outlet hose
21 3160-1303042 2 2 XOMYT YepBSIUHbII Worm clip
22 31608-1303010 1 1 IIInaHr panraTOPHBI MOABOASIILIMIA Radiator inlet hose
* - YcraHaBIMBETCSI B KOMIUIEKTe ¢ xomyToM 3160-1303042
Installed complete with 3160-1303042 worm clip
*1 - YcranaBnuBeTcs: B3aMeH xoMyToB 3160-1303042 u 3160-1303043
Installed instead of 3160-1303042 and 3160-1303043 worm clips
IToarpynna 1304. IIpodka pamuaTopa
Subgroup 1304. Radiator Cap
21 23 469-1304009 1 1 ITpobka paguaTopa ¢ MpoKIagKoOn Radiator cap complete with gasket in assy
24 3741-1304010* 1 1 I1pob6ka pagmaropa Radiator cap
IMoarpymna 1305. Kpanuk cimBHO#
Subgroup 1305. Drain Cock
22 1 406.1005040-01 1 1 Kpanuk cnuBHOM Drain cock
Ioarpynna 1306. TepmocTaT
Subgroup 1306. Thermostat
22 2 258222-T1 1 1 muHT-npoBooka 0,8x100 Cotter-wire 0.8x100
3 66-1110571 1 1 ITomGa Seal
4 45 9356 1200 1 1 Bonr 2.M8x35 Bolt 2.M8x35
5 293259-1129 2 2 [lait6a 8,5 npyxuHHas Spring washer 8.5



L9

0 ~NO g A Wdh

©

1
10

12

13

14

12

13

15

16

17

3163-1301009

‘l<li:'4
144
3163-1301010 | Ymroyont
3163-1301010-01| <-;'i:§:r‘l'?:;';:§: rﬁ;:l' -
Jqd 4449443444944
201454-M29 ead044aqadataadeds
Adadq4aa4 (4444
40deqedadaadads
252005-M29—————————y 4da4dad
4
3162-1302038 : (444
3162-1302039 \? 4
201452-1M29
,\
252155-M2——¢ly
250610-1M29

252155-M2
252005-M29
3162-1302035-10
250610-M29
252155-M2

20-1302045 |
3741-1302045|

3741-1302048

20-1302045 |
3741-1302045|

3741-1302050

206542-M29

258252-M29

494
A,nlﬁn;r
.1"'7‘: I'
1440

i
%

Yy ¥i
{ ‘h;:g
44

&

24 3741-1304010
23 469-1304009

[19 31514-1303042

21 3160-1303042

22 31608-1303010

[19 31514-1303042

21 3160-1303042

19 31514-1303042
18 3160-1303043

20 3163-1303027

[19 31514-1303042

Fig. 21. Radiator (1301), Radiator Mounting (1302), Pipes and Hoses (1303), Radiator Cap (1304)

Puc. 21. PaguaTop (1301), monBecka pamuatopa (1302), TpyoornpoBoas! u nntanru (1303), npobka paguaropa (1304)

118 3160-1303043



89

1] 2 3 4 5 6 7

22 6 201460-1129 1 1 Bont M8x30 Bolt M8x30
7 409.1306032 1 1 Kpsitka kopryca TepMocTarta Thermostat body cover
8 402.1306155 1 1 [Tpoxsanka repmocrara Thermostat gasket
9 TC107-1306100-05 1 1 TepmocTart ¢ TBepbIM HaTIOJTHUTETEM Thermostat with hard filling
10  TP2-1306100* 1 1 Tepmocrar Thermostat
11 409.1306031 1 1 Kopmyc tepmocrara Thermostat body
12 409.1306008 1 1 Tepmocrar ¢ Kopycom Thermostat complete with body
13 406.1306043 1 1 [Ipokanka Kopryca TepMocrara Thermostat body gasket
14 252005-1129 2 2 [laii6a 8 Washer 8
15 874404-1129 2 2 Bunt M8x65 Screw M8x65
16  406.1306042 2 2 XomyT Yoke
17 406.1306042-01* 2 2 XoMyT Yoke
18 406.1306035 1 1 IInaHT OT TepMoOcCTaTa K Hacocy Hose from thermostat to pump

ITonrpynna 1307. Hacoc BonsiHoii
Subgroup 1307. Water Pump

22 19  4062.1307010-41 1 1 Hacoc BonsiHoit B coope Water pump in assy
20  4062.1307024 1 1 Crynuiia BOASHOTO Hacoca Water pump hub
21 406.1307027 1 1 [MommmnHuK BoastHoro Hacoca 6-5HP17124EC30 Water pump bearing 6-5SHP17124EC30
22 406.1307027-01* 1 1 IMomummnHuk BoastHoro Hacoca SHP17124E.P6Q6 Water pump bearing SHP17124E.P6Q6
23 4022.1307026 1 1 Dukcarop NOAIIMITHUKA Bearing stop
24 4061.1307015-10 1 1 Kopmyc BomsitHoro Hacoca Water pump body
25 12.1307013 1 1 CaJIbHMK BOJISTHOTO Hacoca Water pump seal
26  406.1307013* 1 1 CalbHUK BOASTHOTO Hacoca Water pump seal
27 4022.1307032 1 1 KpbuibyaTKka BOASIHOTO Hacoca Water pump impeller
28  402.8101040-10 1 1 tyuep Union
29  406.1147094 2 2 XoMyT Yoke
30  4061.1306035 1 1 Inaur Hose
31 200263-1129 1 1 Bont M8x35 Bolt M8x35
32 252135-112 1 1 [laii6a 8T mpyxxuHHast Spring washer 8T
33 406.1307049 1 1 INpoknanka BomstHOro Hacoca Water pump gasket
34 4061.1307145-10 1 1 TpyOka 3a60pa BoIbl BOASTHOTO Hacoca Water pump intake tube
35  4061.1307148-10 1 1 Cko0a KperuieHus TpyOKH 3a00pa BOIbI Water intake tube fastening clamp



69

-

QW 0 N a o a A~ W PN

13

14
15

16
17

18

16
17

406.1305040-01

2582221

66-1110571 -

45 9356 1200 S

293259-1129 ? < |) g
S o

201460-M129 #/ &
293259-M29 =
409.1306032 @

402.1306155 4
TC107-1306100-05 o
TP2-1306100 }7 =

409.1306008
EN

406.1306043 J

\
|
252005-M29 j
874404-N29
406.1306042 /
406.1306042-01

406.1306035

406.1306042 ‘
403.1306042-01

4

YA il
\‘.

Y

|22

121

Puc. 21. Kpanuk cnusnoii (1305), tepmoctat (1306), Hacoc BoasiHoit (1307)
Fig. 21. Drain Cock (1306), Thermostat (1306), Water Pump (1307)

20
19

4061.1307148-10
4061.1307145-10

406.1307049
252135-M2
200163-M29

406.1147094
4061.1306035
406.1147094

402.8101040-10
4022.1307032

406.1307013
12.1307013

4061.1307015-10
4022.1307026

406.1307027-01
406.1307027

4062.1307024
4062.1307010-41




0L

1] 2 3 4 5 6 7
ITonrpynna 1308. Bentuisitop u ero npuson,
Subgroup 1308. Fan and Its Drive

23 1 409.1308067 1 1 Ponvik HaTsKHO ¢ KPOHIITEITHOM Tensioning roller complete with bracket
2 406.1308090-01 1 1 BonT HaTsKHOTO pouKa Tensioning roller bolt
3 406.1308087-10 1 1 Och HATSKHOTO poJIMKa Tensioning roller shaft

23,24 4 252154-112 4 4 Ilait6a 6J1 npyxuHHast Spring washer 6J1

23 5 406.1308079-01 1 1 KpoHilTeitH HaTS>KHOTO pofuKa Tensioning roller bracket
6 406.1308095-10 1 1 Bryska ocu HaTSKHOTO poMKa Tensioning roller shaft bushing
7 406.1308080-20 1 1 Ponuk HaTsDKHOM Tensioning roller
8 406.1308080-21* 1 1 Ponuk HaTsKHOM Tensioning roller
9 252038-1129 1 1 Taii6a 8 Washer 8
10 290604-1129 1 1 bont M8x14 Bolt M8x14

23,24 11 252155-112 12 12 [Tait6a 8J1 mpyXrHHast Spring washer 8J1

23 12 201456-T129 3 3 Bont M8x22 Bolt M8x22
13 406.1308020-10 1 1 PemeHb npuBozaa arperatoB Drive belt of units
14 406.1308020-11* 1 1 Pemenb npuBoaa arperatoB Drive belt of units
15  406.1308020-12* 1 1 PemeHb npuBoIa arperaToB Drive belt of units
16  406.1308020-13* 1 1 Pemenb npuBoza arperatoB Drive belt of units
17 406.1308020-14* 1 1 PemeHb npuBoa arperaToB Drive belt of units
18 31602-1308025 1 1 [IIxuB BeHTUIATOPA Fan pulley
19  252135-112 4 4 laii6a 8T npyxuHHas Spring washer 8T
20 201454-1129 4 4 Bont M8x16 Bolt M8x16
21 250511-1129 4 4 laiika M8x1 Nut M8x1
22 3741-1308010-01 1 1 Bentustop Fan
23 3741-1308070-02 1 1 MydTa npuBoa BEHTUISITOpa Fan drive coupling
24 53-1308091-b 1 1 Kppiika Cover
25 4022.1307026 1 1 Dukcarop NOAIIUITHUKA Bearing stopper
26 409.1308023 1 1 TMoaummnuuk SHP19088TTK3E.P6Q6 Bearing SHP19088TTK3E.P6Q6
27  409.1308024 1 1 Crynuiia NpyuBoaa BEHTUIIATOPA Fan drive hub
28  406.1308025-10 1 1 [lIxuB BomstHOTO Hacoca Water pump pulley
29  406.1308031 1 1 Ortpazkareb 1IKMBa BOASHOTO Hacoca Water pump pulley slinger
30 252005-1129 3 3 Iaii6a 8 Washer 8
31 201457-1129 3 3 Bont M8x22 Bolt M8x22

24 32 31602-1308072 1 1 VYIUIOTHUTEITb 2IEKTPOBEHTIIISITOPA Electric fan seal



1L

22
23

409.1308067

406.1308090-01

406.1308087-10
252154-N2

406.1308079-01

406.1308095-10

406.1308080-20|

406.1308080-21 |
252038-M29

290604-M29

252155-MN2
201456-M29

406.1308020-10
406.1308020-11
406.1308020-12
406.1308020-13
406.1308020-14

31602-1308025

A NS

252135-MN2

D NS

201454-N29
250511-N29

252155-MN2

Puc. 23. Bentunsitop u ero ipusoz (1308)/1
Fig. 23. Fan and Its Drive (1308)/1

25

26
27

28
29
30
1
31

4022.1307026

409.1308023
409.1308024

406.1308025-10
406.1308031
252005-M29
252155-M2
201457-M29



L

1] 2 3 4 5 6 7
24 33 250608-1129 3 3 Taitka M6 Nut M6
34 3160-1308024 1 1 DJIeKTPOBEHTUIISITOP Electric fan
35 31602-1309010 1 1 Koxyx BeHTMISITOpa C KPOHIITEHHAMK Fan shroud complete with brackets
36 201415-T129 3 3 Boar M6x10 Bolt M6x10
37 31602-1308008 1 1 DJIEKTPOBEHTWISITOP C KOXKYXOM M YIIOTHUTEJIEM Electric fan complete with shroud and seal
38 3162-1302042 2 IMomny1ika TTU KpEeTUIeHUsI pagraTopa Radiator fastening rod pad
39 201452-1129 2 2 Bont M8x12 Bolt M8x12
Ioarpynna 1309. Koxyx BeHTHISITOpa
Subgroup 1309. Fan Shroud
24 4 252154-112 4 4 [aii6a 6J1 mpy>XuHHasT Spring washer 6J1
33 250608-1129 4 4 laiika M6 Nut M6
40  3160-1309010-30 1 1 Koxyx BeHTUISITOpa ¢ HaKJIaAKOi Fan shroud complete with cover plate
41 201416-I129 4 4 Bonr M6x12 Bolt M6x12
IHoarpynna 1311. bayok pacmmpuTe/bHbIH
Subgroup 1311. Expansion Tank
25 1 31602-1311010 1 1 Bayvok pactmpuTeTbHbIIT Expansion tank
2 3160-1311065 1 1 TIpo6Ka paciupUTeIHLHOrO 6auyKa Expansion tank plug
3 3160-1311066 1 1 Kopryc mpoOKu paciiMpuTeIbHOro Gayka Expansion tank plug shell
4 3160-1311067 1 1 Koamman mpoOku pacimputebHOTO 6auka Expansion tank plug valve
5 3160-1311014 1 1 Bayvok pacupuTeabHbIIH Expansion tank
6 469-1311070 1 1 OcHOBaHHUE XOMyTa Yoke base
7 469-1311072 1 1 XOoMyT KperuieH!sT 6auKa Expansion tank fastening yoke
8 252154-112 2 2 Iaii6a 6J1 npyxuHHas Spring washer 6J1
9 250508-1129 2 2 Taitka M6 Nut M6
10 3160-1104110 1 1 XOMYT YepBSTYHBII Worm clip
11 31514-1104110* 1 1 XOMyT YepBSIIHBII Worm clip
12 452-1015748 1 1 IIInaHr coefMHUTEIbHBIN Connection hose
I'PYIIIIA 16. CHEIUVIEHUE
GROUP 16. CLUTCH
IToarpynna 1601. Cuenenue
Subgroup 1601. Clutch
26 1 406.1601018-10 1 1 Yceunurenb KapTepa CLeruieHUst Clutch housing stiffener



€L

32
33

34

35

36

—37
38

1
39

3160-1308072
250608-M29

252154-N2

3160-1308024

31602-1309010

31602-1308008

3162-1302042

—~
A

—~
0 >@\
W) ﬁ
Puc. 24. Bentunsarop u ero npusoxn (1308)/2, koxyx BeHTmisitopa (1309)
Fig. 24. Fan and Its Drive (1308)/2, Fan Shroud (1309)

252155-MN2

201452-N29

e

31602-1309010-30

252154-M2
250608-M29

201416-1M29



YL

g = W N =

Puc. 25. bauok pacumpurenbhbliii (1311)
Fig. 25. Expansion Tank (1311)

12

3160-1311010
3160-1311065
3160-1311 066}]
3160-1311067
3160-1311014

469-1311070

469-1311072

252154-N2
250508-M29

3160-1104110
31514-1104110

452-1015748



SL

]2 ] 3 4 5 6 7
26 2 293340-1129 6 6 [aii6a 10,5 Washer 10.5
3 200329-1129 2 2 Bont M10x100 Bolt M10x100
4 201499-1129 2 2 boar M10x30 Bolt M10x30
5 200320-118 2 2 Bont M10x55 Bolt M10x55
6 290656-1129 6 6 Bont M8x30 Bolt M8x30
7 252135-112 6 6 I1ait6a 8T mpykuHHasK Spring washer 8T
8 252156-112 1 1 [ITait6a 12J1 mpyXuHHast Spring washer 12J1
9 31514-1601215 1 1 Onopa 1apoBasi BUIKU Yoke ball base
10 3160-1601200 1 1 Buika BBIKTIOYEHUSI CLIETUIEHUS C TIJIAaCTUHOM Clutch release yoke complete with plate
11 3160-1601203 1 1 Buika BeIKITIOUEHUS CLETUIEHUS Clutch release yoke
12 3160-1601205 1 1 [TnactuHa ynepxxuBaoiiast Holding strip
13 1/37677/01 2 2 3aknenka 4x8 Rivet 4x8
14 255063-T1129* 2 2 3axenka 4x8 Rivet 4x8
15 3160-1601180* 1 1 MydTa ¢ TOAIMITHUKOM BBIKITIOYEHMS! CLICTIICHUST Sleeve complete with clutch release bearing
16 31605-1601090 1 1 Huck cueruienus: HaxumHoi Al 024 190 00 Clutch pressure plate A1 024 190 00
17 31605-1601130 1 1 Juck cuerenns Benombiii A3 024 VL2 04 Clutch driven plate A3 024 VL2 04
* - B cocraB MydTel 3160-1601180 BxomsT:
Are part of 3160-1601180 sleeve :
3160-1601182 1 1 IMonummnmHuK BeIKIIOUeHUs cueruieHust 528 10A.P6Q6 Clutch release bearing 52810A.P6Q6
3160-1601185 1 1 My@dTa noAIIMITHUKA BBIKJIIOYEHUST CLIETIIIEHUST Clutch release bearing sleeve
3160-1601186 1 1 Koxyx nogimmnHuka Bearing casing
3160-1602187 1 1 Kombi1o ynoproe Thrust ring
Ionrpynna 1602. IIpuBoa BbIK/IIOUEHHS CUENICHAS
Subgroup 1602. Clutch Release Control
27 1 3163-1602008 1 1 KpoHITeiiH cuemieHus ¢ negaibio B coope Clutch bracket complete with pedal in assy
2 260056-1129 1 1 [Tanew 10x25 Pin 10x25
3 258038-1129 2 2 MrmusT 3,2x16 Cotter pin 3.2x16
4 31605-1602574-30 1 1 TpyOka rmaBHOTO UMIMH/APA BHIKITIOUEHUS CLIETUIEHUS Clutch release master cylinder tube
5 20-3506046 3 3 Brysika 3almMTHasK KperieHUs TpyOOIPOBOIOB Pipeline protective bush
6 252239-1129 1 1 Ilaii6a 16 npyxuHHasi 3youaTas Toothed spring washer 16
7 250636-1129 1 1 laitka M16x1,5 Nut M16x1.5
8 469-3506060 1 1 LLnaHr ruOKuit MpUBOAA BHIKIIOUEHUS! CLIETUICHUS Clutch release control flexible hose



76

6 290656-129

7 252135-M2

8 252156-M2

9 31514-1601215

|

10 3160-1601200
11 3160-1601203
12 3160-1601205

2 293340-M29

n29

13 1/37677/01
14 255063-

-1601180

15 3160

16 31605-1601090

1601130

17 31605-

2 293340-M29

4 201499-M29

5 200320-MN8

Puc. 26. Cuernnenue (1601)
Fig. 26. Clutch (1601)



LL

1] 2 3 4 5 6 7

27 9 45 9955 1819 1 1 Taiika ¢nanueBast Flange nut
10 250511-1129 2 2 laiika M8x1 Nut M8x1
11 252135-112 4 4 Iai16a 8T npyXuHHast Spring washer 8T
12 3163-1602011* 1 1 Tlenans cuereHust Clutch pedal
13 315195-1602047 1 1 Haxknanka neganu clerieHust Clutch pedal cover plate
14 3160-1602072 2 2 Bryska nenanu cueruieHus Clutch pedal bushing
15 3160-1602050 1 1 Ocb nepanu cuervieHust Clutch pedal axle
16 3163-1602062* 1 1 KpoHIITEiH nefany crerieH st Clutch pedal bracket
17 M-2472-A 1 1 [TpyXuHa OTTsKHAsI ITeJaIN CLETUICHUS Clutch pedal return spring
18  3160-1602530 1 1 Mydra coenrHUTEIbHAS Coupling
19 452-3501082 1 1 BonaT cneumanbHbI Special bolt
20 51-3506013 2 2 Ipoknanka yruloTHUTEIbHAS Sealing gasket
21 201460-1129 2 2 Bont M8x30 Bolt M8x30

28 22 3151-3505110 1 1 Kpbpiika 6ayka riaBHOro LIWJIMHIPA Master cylinder reservoir cap
23 3151-3505118 1 1 IMpoknanka KpBIIIKK 6ayKa TIIaBHOTO IIMJIMHIPA Master cylinder reservoir cap gasket
24 403-3505126-01 1 1 CeTka 6ayka IIaBHOTO IIWIMHIpPA B cOope Master cylinder reservoir gauze in assy
25 3151-3505115 1 1 IITynep 6ayka rIaBHOTO LIVJIMHIPA Master cylinder reservoir union
26 3151-3505108 1 1 Koprmyc 6auka rimaBHOro HUIMHAPA Master cylinder reservoir housing
27 469-3505117 1 1 [Mpoksanka wmTylepa 6ayka rj1aBHOTO LWJIMHIPA Master cylinder reservoir union gasket
28 3151-1602310 1 1 Kopriyc riaBHOTO IMIMHAPA BEIKIIIOYEHUS CLIETUIEHUS Master cylinder barrel
29 469-1602548 1 1 MaHkeTa yIIOTHUTEIbHAs Sealing collar
30 3151-1602329 1 1 TTopiieHs r1aBHOTO LIWIMHIPA Master cylinder piston
31 469-1602546 1 1 [NopitieHb IIIABHOTO IMJIMHAPA C MAHXETOM B cOOpe Master cylinder piston complete with collar in assy
32 3151-1602330 1 1 KramaH mopIirHs ri1aBHOTO TWJIMHIPA Master cylinder piston valve
33 3151-1602337 1 1 JlepxaTeb BO3BpaTHOM IIPY>KUHBI ITOPIIHS TJIABHOTO IMIMHIpA Master cylinder piston return spring holder
34 403-3505032 1 1 [IpyxuHa Bo3BpaTHAasI HOPILIHS [JTABHOTO IMJIMHIPA Master cylinder piston return spring
35 3151-1602331 1 1 [IpyxuHa Bo3BpaTHas MOPILIHS [IABHOTO LIVJIMHAPA B cOope Master cylinder piston return spring in assy
36 3151-1602318 1 1 INpoknanka mtyepa riiaBHOTO WIMHIPA Master cylinder union gasket
37  452-1602317 1 1 LITy1uep rmaBHOro UMIMHAPA BHIKJIIOYEHUSI CLICTUIEHUS Master cylinder union
38  469-1602554 1 1 MaHxeTa yIuIOTHUTE/TbHASI TTOPILTHSI TJIABHOTO IIWJIMHIPA Master cylinder piston sealing collar
39  3160-1602538 2 2 Konb1o ctonopHoe Locking ring



8L

1 3163-1602008

2 260056-M29———Lp
S~

3 258038-M29

4 3160-1602574-30

5 20-3506046

6 252239-M29

7 250636-M29

8 469-3506060

Puc. 27. Tpusox BeikIoueHus cieruieHus (1602)/1
Fig. 27. Clutch Release Control (1602)/1

45 9955 1819
250511-N29

252135-N2

258038-M29

3163-1602011

315195-1602047

3160-1602072

3160-1602050

3160-1602072

3163-1602062

M-2472-A

3160-1602530

452-3501082

51-3506013

201460-M29
252135-N2



1] 2 3 5 6 7

28 40  469-1602528 1 Konmak 3a1uTHBII TMIMHAPA BEIKIIOYEHWS CLETIIEHUS Clutch release control cylinder protective cap
41 258224-1129 1 mmuHT-1ipoBosioka 0,8x150 Cotter-wire 0.8x150
42 3163-1602300 1 L MavHap TIaBHBIA BBIKJIIOYEHHUS CLEMJIEHUS B COOpe Master cylinder in assy
43 290144-112 2 Inuneka M8 Stud M8
44 3163-1602362 1 TonkaTeb MOPUIHS IIABHOTO LIMJTMHIPA Master cylinder piston pusher
45 3151-1602348 1 aii6a yrnopHasi MOp1UHSI IJIABHOTO LMJIMHAPA Master cylinder piston thrust washer
46  469-1602558 1 Konmak 3a1yuTHbIH I71aBHOTO HWJIMHIPA Master cylinder protective cap
47  469-1602364 1 BuJika Tosikareist MopLuHsI IJIaBHOTO LMJIMHApA Master cylinder piston pusher yoke
48 250510-1129 1 laiika M8 Nut M8
49 31605-1602514 1 TMopiieHb MIMHIpa Cylinder piston
50  469-3501049 1 Konmak-3armyika Cap-stopper
51 3160-3501048 1 KnamaH nepernyckHoit By-pass valve
52 3160-1602512 1 Kopryc umnunanpa Cylinder barrel
53 24-1602596-10 1 TTpyxvHa nprBoIa BEIKJIIOUEHUS CLETUIEHUS Clutch release control spring
54 31605-1602516 1 MankeTa yIIOTHUTEIbHAS Sealing collar
55 31605-1602520 1 Tonkarenb BUIKY BHIKJIIOUEHUST B cOOpe Clutch release yoke pusher in assy
56  31605-1602524 1 HaxoHeuyHUK ToKaTe s BUJTKU Yoke pusher head-piece
57 250610-1129 1 Taiixa M8 Nut M8
58  250611-1129*+ 1 laiika M8x1 Nut M8x1
59 31605-1602522 1 Tonkarenb BUJIKU BbIKITIOUEHUS Clutch release yoke pusher
60  31605-1602510 1 LlvmHIp TIpUBOIA BRIKITIOYEHUS CLICTIEHUS B cOope Clutch release control cylinder in assy

* - B cocraB negaiun 3163-1602011 Bxomsr:
Are part of 3163-1602011 pedal:

6L

*1 - B cocTtaB KpoHIlTeHA Tenanu cuerieHus 3163-1602062 Bxomar:
Are part of 3163-1602062 clutch pedal bracket:

3163-1602015
315195-1602042
3160-1602045
3151-1602105-10

3163-1602064
3160-1602157

1
1
1
1

1
1

1
1
1
1

Tlenans cuerieHust
Io1anka remajeii CLerieHYs U TOpMO3a
Crynuiia rmeaaiy CleruieH st

Peryar NPpUBO/JAa BBIKIIOYEHUS CUCTUICHUA

KpoH1ureiiH neganu cuenaeHus

Ckoba OTTSKHOM ITPYKUHBI

Clutch pedal
Platform of brake and clutch pedals
Clutch pedal hub

Clutch release control lever

Clutch pedal bracket

Return spring clamp



08

22

23

24

25

26

27

28

29
30
31

32

33
34
35

36
37

38
39
40
M

3151-3505110

3151-3505118 42

403-3505126-01

3151-3505115

43
44
45
46

3151-3505108

469-3505117

3151-1602310

47
469-1602548 48
3151-1602329

39

469-1602546

49
50

3151-1602330

3151-1602337
403-3505032
3151-1602331

3151-1602318
452-1602317

469-1602554

158
59
60

3160-1602538

469-1602528

258224-M29

Puc. 28. ITpuBon BeikiItoueHus cueruieHust (1602)/2
Fig. 28. Clutch Release Control (1602)/2

3163-1602300

290144-N2
3163-1602362
3151-1602348
469-1602558

469-1602364
250510-M29

3160-1602538
31605-1602514
469-3501049
3160-3501048

3160-1602512

24-1602596-10
31605-1602516
31605-1602520
31605-1602524

250610-M29
250611-N29

31605-1602522
31605-1602510



18

1| 2 3 4 5 | 6 7
I'PYIIIIA 37. DJIEKTPOOBOPYIOBAHUE
GROUP 37. ELECTRICAL EQUIPMENT
Ioarpynna 3701. I'enepaTop
Subgroup 3701. Alternator

72 1 405.3701000 1 1 T'eneparop AAK5556 («HMckpa») B cOope Alternator AAK5556 ("Hckpa") in assy
2 4062.3701000-10" 1 1 I'eneparop 0 124 OAC54A («<BOSCH») B cbope Alternator 0 124 OAC54A ("BOSCH") in assy
3 201468-1129 1 1 BonT HXHEro KpoHuuTeiHa Lower bracket bolt
4 293259-1129 1 1 Laii0a 8 Washer 8§
5 200279-1129 1 1 Bont M8x100 Bolt M8x100
6 406.3701036-10 1 1 Brysika BepXHEro KpoHILITEiiHA Upper bracket bushing
7 252155-1129 3 3 [ait6a 8J1 mpyxuHHAasK Spring washer 8J1
8 406.3701030 1 1 KpoHiureitH reHeparopa BepxHUi Alternator upper bracket
9 250510-1129 2 2 laiika M8 Nut M8
10 252156-1129 2 2 [ait6a 10J1 nmpyxxunHast Spring washer 10JI
11 201501-1129 2 2 Bontr M10x35 Bolt M10x35
12 201460-1129 1 1 Bonr M8x30 Bolt M8x30
13 4062.3701028 1 1 KpoHuureitH reHeparopa HUXHUIA Alternator lower bracket

IMonrpynna 3703. Barapesi akkymyasiTopHas
Subgroup 3703. Storage Battery

73 1 250510-1129 2 2 laiixa M8 Nut M8
2 252135-T12 2 2 [Tait6a 8T mpyxuHHasK Spring washer 8T
3 252005-1129 2 2 [aii6a 8 Washer 8
4 3163-3703016 1 1 INonepeurHa KperuieHUs akKKyMYJISITOPHOM GaTtapen Storage battery fastening cross-member
5 3163-3703106 1 1 Crsxka Tie
6 3153-3703010 1 1 Barapest akkymynsitopHasi «AkTex» Storage battery "AxTex"
7 3741-3703010* 1 1 Batapest akkymynsitopHas «Mcra» Storage battery "Hcta"
8 3163-3703105 1 1 Crsikka Tie
9 250508-1129 2 2 Taiika M6 Nut M6
10 252134-T12 2 2 ITait6a 6T npyXuHHAs Spring washer 6T
11 3163-3703080 1 1 [Hepxarenb Holder
12 201452-1129 3 3 Bont M8x12 Bolt M8x12
13 293270-1129 3 3 Laii0a 8 Washer 8
14 3163-3703012 1 1 OcHoBaHME aKKyMYJISITOPHOU Oatapeu Storage battery base



82

5 200279-M29

6 406.3701036-10

7 252155-M29

8 406.3701030

@77 252155-1M29
~
AL

9 250510-M29

405.3701000

1

4062.3701000-10|

2

10 252156-N2
11 201501-M29
12 201460-M29

3 201468-M29

4 293259-M29

13 4062.3701028
7 252155-M29
9 250510-M29

\

o

Puc. 72. Teneparop (3701)

>
~

Fig. 72. Alternator (3701)



€8

10

1

12

13

14

250510-M29

252135-MN2

252005-M29

3163-3703016

3163-3703106

7-B6®

[e—

3153-3703010|

3741-3703010|

3163-3703105

250508-M29

3160-3704324

252134-M2

31601-3704217
3160-3704217-10

3163-3703080

31601-3704010
3160-3704010-30

201452-M29

293270-M29

31601-3704005
3160-3704005-30

3163-3703012

Puc. 73. Barapest akkymynsitopHast (3703), Beikimtouatesb 3axkuranus (3704)
Fig. 73. Storage Battery (3703), Ignition Switch (3704)



78

1] 2 3 4 5 6 7
Ilonrpynna 3704. BeikinoyaTenb 3aXKuranus
Subgroup 3704. Ignition Switch
73 15 3160-3704005-30 1 1 Beikmouarens 3axuraHust (KOMIUIEKT TTOCTaBKH) Ignition switch (delivery set)
16  31601-3704005* 1 1 Brikmouartenb 3aXuraHust (KOMIUIEKT TTOCTaBKH) Ignition switch (delivery set)
17 3160-3704010-30* 1 1 Beikmouarens 3axwuranus 2110-3704010-30 Ignition switch 2110-3704010-30
18 31601-3704010%*! 1 1 Brikmouarens 3axuranust 27.3704 Ignition switch 27.3704
19  3160-3704217-10%* 1 1 Ckoba Clamp
20 31601-3704217*! 1 1 Ckoba Clamp
21 3160-3704324 4 4 Bonr kperienus Fastening bolt
* - Bxomut B cocTaB BbIKITIOUaTeNns 3axuranus 3160-3704005-30
Is part of ignition switch 3160-3704005-30
*I - BXOOWUT B COCTaB BBIKJIIOUaTessi 3axuranusi 31601-3704005
Is part of ignition switch 31601-3704005
Ioarpynna 3705. Karymka 3axuraHus
Subgroup 3705. Ignition Coil
74 1 200276-118 4 4 Bont M8x85 Bolt M8x85
2 24-24-3724093 1 1 Ckoba Clamp
3 406.3705035 2 2 IInaHka KaTylIKU 3aXKUTaHUS Ignition coil strip
4 252155-112 4 4 [Iait6a 8J1 mpyxuHHast Spring washer 8J1
5 406.3705000-01 2 2 Karyimka 3axuranus Ignition coil
6 406.3705000-02* 2 2 Katyiika 3axkuraHust Ignition coil
Ionrpynna 3707. CBeyu U NpoBOJA 323KUTAHUS
Subgroup 3707. Ignition Plugs and Wires
74 7 406.3707210 8 8 Koanayok mpoBoaa BBICOKOTO HaMpsSKEHUs Ignition wire cap
8 4052.3707230 4 4 HakoHeuHuK cBeyHOM Spark plug tip
9 406.3707220-11 4 4 YIioTHUTETh TTPOBOMIA BHICOKOTO HATPSIKEHUS Ignition wire seal
10  CH474-3707000 4 4 Cseua 3axuranusi LR17YC Spark plug LR17YC
11 4062.3707000-02* 4 4 Cseua 3axuranusi A14/1BP Spark plug A141BP
12 406.3707315 2 2 IIpoBon K cBeyam 1 ¥ 4 HMIMHIPOB Wire to plugs of No.l and No. 4 cylinders
13 406.3707310 2 2 IIpoBon k cBeyam 2 ¥ 3 MWIMHAPOB Wire to plugs of No.2 and No. 3 cylinders
14 4052.3707244 1 1 2KryT IpoBOIOB BBICOKOIO HAIPSDKEHUSI ¢ HAKOHEYHMKaMU B cOope Ignition wire bundle with tips in assy




]
70

—

(

2 24-24-3724093
3 406.3705035

1 200276-N8

4 252155-M2
3 406.3705035

1 200276-N8

i
H ’J\M«l

.w
A
/e
Y

|
%
J

5 406.3705000-01|
6 406.3705000-02|

7 406.3707210

I
[e-

e

(&

N
[=4=]
[=J
I=%=}
~NQ
[=F=]
N~
0o
[
<o
[N
o N

©
Lo
O<
Or
™-r

8 4052.3707230

12 406.3707315
13 406.3707310
12 406.3707315
14 4052.3707244

Puc. 74. Karymika 3axkuranus (3705), cBeun u npoBona 3axuranus (3707)
Fig. 74. Ignition Coil (3705), Ignition Plugs and Wires (3707)

85



98

1] 2 ] 3 4 5 6 | 7
Ilonrpynna 3708. Craprep
Subgroup 3708. Starter
75 1 406.3708000 1 1 Craprep («Mckpa») Starter ("Iskra")
2 4062.3708000* 1 1 Craprep («BOSCH») Starter ("BOSCH")
3 291506-11 2 2 Boar M10x110 Bolt M10x110
4 252156-1129 2 2 ait6a 10.0T npyxuHHas Spring washer 10.0T
5 874609-1129 2 2 [aii6a 10 Washer 10
Ioarpymna 3709. IlepexmoyaTenn
Subgroup 3709. Selector Switches
76 1 3160-3709150 1 1 IMepexmovarens «may3bl» crekioouucturens 9703.3709 Wiper "pause” selector switch 9703.3709

2 3162-3709150* 1 1 [Mepexitouarenb «may3bl» cTekyioounrcTurenst 44.3769 Wiper "pause” selector switch 44.3769
3 3160-3710378 1 1 laiika Nut
4 3162-3709349 | 1 PykosiTka Handle
5 3160-3710604 1 1 3armyiika Stopper
6 3163-3709600 1 1 Monynb ynpasjieHust cBeToTexHukoi 47.3769 Control module of lightening devices 47.3769
7 3163-3709030 1 1 [epexitoyaresib CTEKIOOUUCTUTENS Wiper selector switch
8 3163-3709023 2 2 Yexon Boot
9 3163-3709025 1 1 CoequHUTEND Connector
10 3163-3709020 1 1 [NMepexioyarenb CBETOBON CUTHAIM3ALUU Light signal selector switch
11 3163-3709005 1 1 [epexiouarenb MOApPy/eBoil (KOMILIEKT MOCTaBKM) Sel)ector switch under steering wheel (delivery

set
12 3160-3709040 1 1 [epexsiouarenb TOIMBHBIX GakoB 82.3709-06.10 Fuel tank selector switch 82.3709-06.10
13 3160-3709010 1 1 [Nepexmouatens ororutens 63.3709 Heater switch 63.3709
14 3160-3709669 1 1 laiika Nut
15 3162-3709672 1 1 Pykositka Handle
16  3162-3709673 1 1 CgeToBO[ Edge-lighted panel
17 3160-3709050* 2 2 [Nepeximoyarenb 37EKTPOCTEKIONOAbeMHUKOB 92.3709 lgiéeg:%;al window regulator selector switch
18  3160-3709606*! 2 2 3aryilika nepexitoyaTesiss 3JIeKTPOCTEKIONOAbEMHUKOB Ellectrical window regulator selector switch

plug
19 3160-3709253*! 1 1 3ammyiika nepexioyaresiss Hapy>XKHbIX 3epKaj Outside mirror selector switch plug
20 3160-3709250* 1 1 IepexioyaTenb HapyxkHbIX 3epkai O 53.602.00 Outside mirror selector switch O 53.602.00

* - B xkoMIutekTauuu asroMoomieii 3163-022, 31603-032

As complete equipment of automobiles 3163-022, 31603-032

* - B koMriekTauuy aBromoomis 3163-012
As complete equipment of automobile 3163-012



|1 406.3708000
12 4062.3708000

3 291506-M

4 252156-M29
5 874609-M29

Puc. 75. Craprep (3708)
Fig. 75. Starter (3708)

87



88

N =

12

3160-3709150
3162-3709150

3160-3710378
3162-3709349
3160-3710604

3163-3709600

3163-3709030
3163-3709023
3163-3709025
3163-3709020
3163-3709023
3163-3709005

3160-3709040

Puc. 76. Mepexmouatenu (3709)
Fig. 76. Selector Switches (3709)

3160-3709010

3160-3709669
3162-3709672

3162-3709673

3160-3709050

3160-3709606

3160-3709253

3160-3709250



68

1] 2 3 4 5 6 7
Ioarpynna 3710. BeikmouaTenu
Subgroup 3710. Switches
77 1 3163-3710020 1 1 Beikmouarens aBapuiiHoi curHanusanuu 372.3710-05.09 Emergency signal switch 372.3710-05.09
2 3163-3710130* 1 1 Beixutouatenb oborpeBa HapyxHbIX 3epkan 992.3710-07.15 Outside mirror heater switch 992.3710-07.15
3 3163-3710030 1 1 Beixmouarenu ckopocteit oronutens 992.3710-07.17 Heater speed switches 992.3710-07.17
4 3163-3710010 1 1 BrIkimouaress JOMOMHUTENBHOro otoruTens 992.3710-07.16 Additional heater switch 992.3710-07.16
5 3163-3710070 1 1 Beixnouarens oborpesa 3aaHero crekia 992.3710-07.04 Rear view mirror heater switch 992.3710-07.04
6 3163-3710607*! 1 1 Knasumra-3armymka 992-3710.111 Key-plug 992-3710.111
7 3160-3710220 7 7 [Mpoxnanka BBIKITIOUATEISI Switch gasket
8 3160-3710050 5 5 Brikmouarens miadoHa aBepHoit BK407 Dome lamp door switch BK407
9 1/76787/01 5 5 Bunr 3,6x9,5 Screw 3.6x9.5
10  3163-3710300*2 2 2 Jatuuk BeIKTIOUaTens 1.240 Switch sensor 1.240
11 3163-3710400%2 2 2 Marnut BeiKItouatens 1.250 Switch magnet 1.250
12 3160-3710040 1 1 Beixitiouatesnb curHaausaropa crosiHouHoro topmosa BK409 Parking brake warning lamp switch BK409
* - B xoMIuiekrauuuasromoomiein 3163-022, 3163-032
As complete equipment of automobiles 3163-022, 3163-032
*1 _ B koMIuteKTanuu apromoomts 3163-012
As complete equipment of automobile 3163-012
*2 - BXOISIT B COCTaB BELIEBOTO siiiivka HykHero 3162-5303100 u BewieBoro sinyka BepxHero 3163-5303200
Are part of lower 3162-5303100 and upper 3163-5303200 glove boxes
IMoarpynna 3711. ®@apsi
Subgroup 3711. Headlamps
78 1 4511-8101172 2 2 3armyIika Plug
2 3163-3711010 1 1 Bnok-dapa npasas ALRU.676512.004 Unit-headlamp, r. h., ALRU.676512.004
3 252037-1129 8 8 [ait6a 6 Washer 6
4 252134-112 12 12 Iait6a 6T npyXuHHas Spring washer 6T
5 250508-1129 6 6 laitka M6 Nut M6
6 201418-1129 6 6 Bonr M6x16 Bolt M6x16
7 3163-3711270 2 2 KpoHiureitx Bracket
8 252004-1129 4 4 [ait6a 6 Washer 6
9 3163-3711260 1 1 KpoHuireitH KperuieHus: 6J10K-dapbl TIpaBblii Unit-headlamp fastening bracket, r. h.
10 3163-3711261 1 1 KpoHiuTeitH kperuieHust 6J10K-(apbl JIEBBI Unit-headlamp fastening bracket, 1. h.

Ju—
—

3163-3711011

brok-dapa nesas ALRU.676512.005

Unit-headlamp, 1. h., ALRU.676512.005



90

1 3163-3710020
2 3163-3710130
3 3163-3710030
4 3163-3710010
5 3163-3710070

10 3163-3710300

11 3163-3710400

6 3163-3710607

12 3160-3710040

8 3160-3710050
9 1/76787/01

Puc. 77. Boikmouarenu (3710)
Fig. 77. Switches (3710)



16

16

15

14

13

12

1

3160-3713010

AKIr12-55

H7

PY21W—%

3163-3711011

Puc. 78. ®apwr (3711), matponst gamm (3713)
Fig. 78. Headlamps (3711), Lamp Holders (3713)

45104-8101172

3163-3711010

252037-N29
252134-N2
250508-M29

201418-N29
252134-N2
252037-N29
3163-3711270
252004-N29
252134-N2
250508-M29

3163-3711260
3163-3711261

252037-N29
252134-N2
201418-N29



4

1] 2 3 4 5 6 7
78 12 PY2IW 2 2 Jlamna snekTpuueckasi epeaHero ykasaressi IOBOpoTa Front turn indicator electric lamp
13 Al2-5-2 2 2 Jlamma anextpryeckas W5W rabapuTHOTO OTHSI Clearance light electric lamp W5W
14  H7 2 2 Jlammia snekTpuueckasi OJMKHEro cBera Low beam electric lamp
15 AKTI'12-55 2 2 Jlamna snexrpuyeckass H1 manbHero cera High beam electric lamp H1
TToarpynma 3713. IlaTpons! namm
Subgroup 3713. Lamp-Holders
78 16  3160-3713010 2 2 IMatpon moxcsetku 11.3713 [llumination lamp-holder 11.3713
Ionrpynna 3714. IInadoHbl BHyTpeHHEro OCBeLEHHsI Ky30Ba
Subgroup 3714. Body Interior Dome Lamps
79 1 3160-3714016 2 2 Koo ycraHoBouHOE Setting ring
2 Al2-4-1 2 2 Jlamma snekTpuueckas macdoHa MHIWBUAYATbHOTO OCBEIICHUS Personal dome lamp electrical lamp
3 3160-3714010 2 2 [Inacdon MHOIUBUIYaTbHOTO OcBelieHus 17.3714 Personal dome lamp 17.3714
4 ACI12-5-1 5* 5% Jlammibl arekTpruyeckue M1achOHOB BHYTPEHHETO OCBEIEHUS cajloHa Electrical lamps of interior dome lamps and
¥ TIOICBETKA MOHTAXXHOTO OJIOKa montage unit illumination
5 3160-3714030 3* ki IMnacdon BHYTpeHHero ocsenieHust [TK142 Interior dome lamp [1K142
6 3162-3714012 1 1 Ipoxkianka Gasket
7 3163-3714040 1 1 IMnadon 16.3714-02 Dome lamp 16.3714-02
8 293185-1129 8 8 laii6a 5 Washer 5
9 1/76703/01 8 8 Bunt camonape3atwoiuniit AB N8 Self-tapping screw AB No. 8
10 3160-3714040 1 1 IMnadon 16.3714-01 Dome lamp 16.3714-01
* - B KosyecTBe 1Mo 1 INT. BXOAAT B COCTaB BELEBOTO siiinka HkHero 3162-5303100 u BeieBoro siuka BepxHero 3163-5303200
One piece is part of lower glove box 3162-5303100 and one piece is part of upper glove box 3163-5303200
Ionrpynna 3715. Jlamna noakanotHas
Subgroup 3715. Hood Lamp
79 11 469-3715300 1 1 Jlamma monkanotHast 11 308-b Hood lamp IT/ 308-b
12 Al2-21-3 1 1 Jlamma snexTpuyeckast Electric lamp
13 252174-T129 2 2 LlaiiGa 6 Washer 6
14 1/32764/01 2 2 Bunt M6x20 Screw M6x20
IToarpynna 3716. ®@onapu 3aaHue
Subgroup 3716. Rear Lamps
79 15 250464-T129 4 4 Faiika M5 Nut M5



10

€6

3160-3714016

A12-4-1

3160-3714010

3163-3714040

AL

uLLLLLIR R

Y

LLLLLTATNRRRAAY

LY

LY
N

4

o

act2s1— RN

293185-MN29
®
1/76703/01 —g

3160-3714040

Puc. 79. ITnadoHbl BHyTpeHHEro ocBellieHust Ky3oBa (3714), namna noakanotHast (3715), doHapu 3anHue (3716)
Fig. 79. Body Interior Dome Lamps (3714), Hood Lamp (3715), Rear Lamps (3716)

1
12
13
14
15
16
17
18
19
15
16
20

21
22

N
w

[\
N

25

469-3715300
A12-21-3
252174-M29
1/32764/01
250464-M29
252133-M2
3160-3716176
3160-3716012
352514-M29
250464-M29
252133-M2
252233-M29

3160-3716010-10
3160-3716011-10

A12-21-3

PY21W

P21/4W

1/32740/01

252133-M2
3160-3716020

A12-5-2



v6

1] 2 3 4 5 6 7
79 16 252133-T12 6 6 aii6a ST Washer 5T
17 3160-3716176 2 2 laiika KperuieHUsT 3aaHero oHapst Rear lamp fastening nut
18 3160-3716012 2 2 YiotHuTenb 3aaHeT0 (GoHaAps Rear lamp seal
19  352514-1129 2 2 Laii6a 5 Washer 5
20 252233-T129 2 2 [ait6a 5 Washer 5
21 3160-3716010-10 1 1 ®oHapb 3aaHUI TTpaBblii 96.3716 Rear lamp 96.3716, r. h.
22 3160-3716011-10 1 1 ®oHapp 3anHuUi JeBblid 961.3716 Rear lamp 961.3716, 1. h.
23 Al2-21-3 2 2 JlaMIIBl 35IeKTpUYecKre CUTHaJIa TOMOXEHUSI M CBeTa 3aJHero xoma Electric lamps of stop-light and backing light
24 PY21W 1 1 Jlamma snexTpuyeckasl ykasaress MOBOpOTa Turn indicator electric lamp
25 P21/4W 2 2 JlaMmbl seKTpuyecKye IMPOTUBOTYMAHHOTO M TaOapUTHBIX OTHEM Electric lamps of fog light and clearance light
26 1/32740/01 2 2 Bunr M5x12 Screw M5x12
27  3160-3716020 1 1 JlomoHUTEIbHBIN curHai TopMoxenus 8802.3716 Additional stop-light 8802.3716
28  Al2-5-2 5 5 Jlammna snexTpuyeckast JOMOJHUTENBHOTO CUTHAJa TOPMOXKEHUSI Additional stop-light electric lamp
IToarpynna 3717. ®oHapb OcBellleHHS] HOMEPHOTO 3HAKA
Subgroup 3717. Licence Plate Light
80 1 AC12-5-1 2 2 Jlamna snekTpuyeckas ¢hoHaps OCBEILIEHMS HOMEPHOIO 3HakKa Licence plate light electric lamp
2 1/33091/05 4 4 Bunt M4x14 Screw M4x14
3 3160-3717010 2 2 doHapp ocBeleHNsT HOMepHOro 3Haka 12.3717-01 Licence plate light 12.3717-01
4 3160-3717240-01 2 2 ITpoknanka ¢oHapsi OCBEIIeHUsSI HOMEPHOIO 3HaKa Licence plate light gasket
TMoarpynna 3720. BoikiouaTe CUTHAJIA TOPMOXKEHUS
Subgroup 3720. Stop Light Switches
80 5 469-3720125 1 1 HaxoHeuHMK BBIKJTIOYATENSI CUTHATa TOPMOXKEHUs Stop-light switch end-piece
6 354375-1129 2 2 laitka M12x1,5 Nut M12x1.5
7 469-3720010 2 2 Beikimtouatens curHasia TopmoxeHusi BK-412 Stop-light switch BK-412
8 3151-3720010* 2 2 Boikiiouarenb curHana TopmoxeHust 17.3720 Stop-light switch 17.3720
9 3741-3720010* 2 2 Beixitiouatesib curHaia Topmoxkenust 1602.3720 Stop-light switch 1602.3720
IToarpynna 3721. CurHajibl 3ByKOBbIe
Subgroup 3721. Horns
80 10 3163-3721020 1 1 CurHan 3BykoBoii Beicokoro ToHa C309 Horn C309
11 252234-T129 2 2 [11ait6a 6 Washer 6
12 252134-1129 2 2 Ilait6a 6T npyXuHHas Spring washer 6T
13 250508-1129 2 2 Taiika M6 Nut M6
14 3163-3721010 1 1 CurHaj 3ByKoBO Hu3Koro ToHa C308 Horn C308



S6

10

1
12
13
14

15

16
13
12

17
18
19
20
18
21

3163-3721020

252234-MN29

252134-N2

250508-M29

3163-3721010

3163-3722010

3160-3722010-02

250608-M29

3160-3722020-10
230080-MN29

250036-MN

3160-3722030
230080-MN29

252153-N2

3741-3720010
3151-3720010
469-3720010
354375-M29

469-3720125

3160-3717240-01

3160-3717010

1/33091/05

AC12-5-1

Puc. 80. ®oHapb ocBelieHrsi HoMepHOro 3Haka (3717), BeikiovaTean curHaia topmoxenus (3720), curHasbl 3ByKoBbie (3721), mpepoXpaHUTEIN 3JIeKTpuuecKux uernei (3722)

Fig. 80. Licence Plate Light (3717), Stop-Light Switches (3720), Horns (3721), Fuses (3722)



96

1] 2 3 4 5 6 7
Ionrpynna 3722. IIpenoxpannreny 31eKTPUYECKUX Lienei
Subgroup 3722. Fuses
80 12 252134-T12 2 2 Ilai6a 6TopyxuHHast Spring washer 6T
13 250608-1129 2 2 Taiika M6 Nut M6
15 3163-3722010* 1 1 Biok pene u npenoxpanuteneit M150 (KoMriekT rmocTaBku) Unit of relays and fuses M 150 (delivery set)
16  3160-3722010-02 1 1 Briok MonTaxHbI 431.3722M Mounting unit 431.3722M
17 3160-3722020-10 1 1 KpoHIiTeiitH MOHTaXXHOTO 0JI0Ka Mounting unit bracket
18 230080-I129 3 3 BunT 2 M5x16 Screw 2 M5x16
19 252036-I1 1 1 [laii6a 5 Washer 5
20  3160-3722030 1 1 Ckoba KperieHUs: MOHTaXKHOTO OJI0Ka Mounting unit fastening clamp
21 252153-112 2 2 Iait6a 5J1 npyxuHHas Spring washer 5J1
* - Bxomut B cocTaB Xryta 3163-3724020-20. JIOroJHUTENBHO K KOMIUIEKTY IMOCTaBKM B OJIOK yCTaHABIMBAIOTCS:
Is part of wire bundle 163-3722010. Additionally to delivery set are mounted:
3160-3722120 2 2 [Mpenoxpanurens 20 A (354.3722) Fuse 20A (354.3722)
3160-3722125 1 1 [Ipenoxpanurens 25 A (355.3722) Fuse 25A (355.3722)
3163-3722290 1 1 IMpenoxpanurens 90 A (543.3722) Fuse 90A (343.3722)
Ionrpynna 3724. Daekrponposoaa
Subgroup 3724. Wires
81 1 452-1104091 2 2 Brynka yrutotHuTe bHASK Sealing bushing
2 252174-1129 1 1 [ait6a 2-6 Washer 2-6
3 250608-1129 1 1 Taiika M6 Nut M6
4 3163-3724020-20 1 1 Kryt mpoBoIoB MOTOPHOTO OTCEKa Engine compartment wire bundle
81,83,84 5 3160-3724102 10 10 Ckoba KperuleHUsl XryToB TpoBonoB 10x3 Wire bundle fastening clamp 10x3
81 6 3163-3724037 1 1 [TpoBoa MOAKANIOTHOI JIAMITBI Hood lamp wire
81,82 7 3160-3724308 9 9 XoMyT Yoke
81 8 3163-3724365 1 1 3arnyika Plug
9 459376 1101 2 2 Bonr M6x14 Bolt M6x14
10 201453-1129 1 1 Bont M8x14 Bolt M8x14
81,82 11 252155-112 3 3 [Iait6a 8J1 mpyxuHHast Spring washer 8J1
81,83 12 315177-1104074 2 2 XoMmyT Yoke
82 13 3163-3724010-20 1 1 ZKryT mpoBOJIOB OCHOBHOM Main wire bundle
14 3163-3724050 1 1 [TpoBom OT aKKyMYJISITOPHOIM GaTapen K ctapTepy Wire from storage battery to starter
15 3160-3724106 1 1 Ckoba KperuleHUsl XTryTa TPOBOIOB Wire bundle fastening clamp
16  293270-1129 1 1 Laii6a 8 Washer 8§




L6

A WO N

3163-3724037
3160-3724308

452-1104091
252174-M29
250608-1129
3163-3724020-20

Lo /
5 3160-37241 02—@ §

3163-3724365

452-1104091

G

«

e

(€

[
B

BT AN
i,
L)

72

e
Ie%

25

T

L

A 2

LS\ H @L
QU (S
v'/- (@@ e

45 9376 1101
201453-M29
252155-M2

12 315177-1104074

Puc. 81. Dnekrpornposona (3724)/1
Fig. 81. Wires (3724)/1



86

7 3160-3724308

17
20
21

22
23
1
24
25

7 3160-3724308 13 3163-3724010-20

3163-3724500
250510-M29
3163-3724026-20

3163-3724052
3160-3724308
3163-3724062
250610-M29 14 3163-3724050

252155-M2 15 3160-3724106

252005-M29 7 3160-3724308
252175-M29 293270-N29

252155-MN2

250510-N29

3160-3724065

Puc. 82. Dnekrponposona (3724)/2
Fig. 82. Wires (3724)/2



66

1] 2 3 4 5 6 7
82 17 250510-1129 2 2 laiika M8 Nut M8
18 3160-3724065 1 1 [IpoBon coemMHEHMST ABUTATENISI C «MacCOil» Wire from engine to ground
19  3163-3724500 1 1 KpoHIuTeitH KOJOAKU AMAarHOCTUKU Diagnostic block bracket
20 3163-3724026-20 1 1 Kryr npoBogoB KMIICY]] Wire bundle of complex microprocessory
engine control system
21 3163-3724052 1 1 [IpoBon oT reHeparopa K cTapTepy Wire from alternator to starter
22 3163-3724062 1 1 [MpoBon akkymynsiTopHOl OaTapen Storage battery wire
23 250610-1129 1 1 laiixa M8 Nut M8
24 252005-1129 1 1 Laii0a 8 Washer 8
25 252175-1129 1 1 [laii6a 8 Washer §
83 26  3160-3724321 1 1 KoJiblio 3aiuTHOe Protective ring
27 3160-3724321-01" 1 1 Komb1io 3ammurHoe Protective ring
28  3160-3724320 3 3 Tpy0Oka 3auiutHas Protective tube
29  3163-3724030-20 1 1 Kryt mpoBOIOB MO Ky30BY Body wire bundle
30 3160-3724091 2 2 Brynka ymnorHutenbHast Sealing bushing
31 452-3724523 3 3 Brynka ymiaoTHMTeIbHAs Sealing bushing
32 602604 1 1 Komonka raesnosas Cable connector
84 33 3163-3724072 1 1 KryT npoBoioB MpaBoil MepeaHei JBepu Wire bundle of front r. h. door
34 3160-3724322-10* 2 2 TpyOka 3aluTHast Protective tube
35 3160-3724337 2 2 Brynka 3ammTHas Protective bushing
36 3163-3724070 1 1 ZKryT mpoBo/IOB JIEBOI TMepenHeit ABepu Wire bundle of front 1. h. door
37 3160-3724015*! 1 1 KryT mpoBOJOB BEHTWISILIMOHHOTO JIIOKA Vent roof wire bundle
38 3160-3724014-01%*? 1 1 Kryt ipoBonoB N2 3eKTporpuBoaa BEHTWISIITUOHHOTO JIOKa Wire bundle No.2 of vent roof electric drive
39  3163-3724035 1 1 KryT mpoBOIOB OCBELLEHHUSI calloHa Wire bundle of interior illumination
* - BXomuT B cOCTaB XTYTOB NPOBOJOB MEPEIHUX JABEpeit
Is part of wire bundles of front doors
*1 - BXOOWT B KOMILIEKT JIIOKa
Is part of vent roof
*2 - B koMIuiektauuu aBromoousst 3163-032
As complete equipment of automobile 3163-032
Ionrpynna 3725. IlpukypuBarenn
Subgroup 3725. Cigarette Lighters
1 3163-3725010 1 1 [NpukypuBaTenb (KOMIUIEKT TTOCTaBKM) Cigarette lighter (delivery set)



100

\ 5 3160-3724102

@—31 452-3724523

- o

=] 2 NS

T h N~
- O O O O T
AN N (2] N < 2]
Mmm o O ™M O O
gt < & S = <
NN N N N - N
[ S S - B R
@Me O o o = o
L Iy [ Iy Iy
Q0 O M O T O
0O © © O 1 o
1111111
MmN M M MO O o
O O O W N ©Q
NN N N N - [3¢]

28 3160-3724320
30 3160-3724091

Puc. 83. Dnekrponposona (3724)/3
Fig. 83. Wires (3724)/3



)
v
)
<
q
N~
Y
&
©
©
®
N~
()

38 3160-3724014-01
39 3163-3724035

5 3160-3724102

33 3163-3724072

o)

34 3160-3724322

35 3160-3724337
36 3163-3724070

i

34 3160-3724322-10

5 3160-3724102

Puc. 84. Dnekrponposona (3724)/4
Fig. 84. Wires (3724)/4

101



01

1] 2 ] 3 4 5 6 7
Ioarpynna 3726. Yka3aTenu nosopora
Subgroup 3726. Turn Indicators
85 2 WY5W 2 2 Jlamma anexTpuueckast Electric lamp
3 3160-3726087 2 2 YItoTHUTE b OOKOBOTO yKasaTesisi TIOBOpOTa Side direction indicator seal
4 3163-3726010 2 2 VYkazatenb moBopota 6okoBoit 20.3726010-02 Side direction indicator 20.3726010-02
IMoarpynna 3729. DiekTpoo0opyIoBaHHEe CrielUaIbHOE
Subgroup 3729. Special Electrical Equipment
85 5 3160-3729010 1* 1* Pesuctop mo6aBouHblit 17.3729 oTtomnmresst Heater auxiliary resistor 17.3729
6 252002-1129 1* 1* Ilaii6a 4 Washer 4
7 240818-1129 1* 1* Bunt M4x12 Screw M4x12
* - BxomsaT B cocrtaB IpaBoro BosmyxoBoma 3163-8101532
Is part of r. h. air duct 3163-8101532
Ioarpynma 3731. Yka3artean rabapura
Subgroup 3731. Clearance Lamps
85 8 3160-3731012 2 2 IIpoxmanka Gasket
9 3160-3731010 2 2 JBepHoii katador 21.3731 Door reflecting optical unit 21.3731
Tloarpynna 3743*. dapbl NpOTHBOTYMAHHBIE
Subgroup 3743. Fog Lamps
85 10 201453-1129 2 2 Boar M8x14 Bolt M8x14
11 252135-112 2 2 [Iait6a 8T Washer 8T
12 252039-1129 2 2 [aii6a 10,5 Washer 10.5
13 3163-3743030 2 2 KpoHuureitn Bracket
14 3163-3743010 2 2 ®dapa nporuBorymanHast 241.3743-01 Fog lamp 241.3743-01
15 AKTI'12-55-1 2 2 Jlamna anekTpuyeckast Electric lamp
* - B xomiutekTauuu asromoomieit 3163-022, 3163-032
As complete equipment of automobiles 3163-022, 3163-032
IMoarpynna 3747. Pene pa3Horo Ha3HaueHus
Subgroup 3747. Miscellaneous Relays
85 16  3163-3747250* 1% 1*! Pene 952.3747 craptepa Starter relay 952.3747




€0l

L
1 3163-3725010 (e Z 12
C@ = 13
|
14

2 WYsw

3 3160-3726087

4 3163-3726010

-/-' >

T

N\
=N

xR

20 3151-3747000-10
8 3160-3731012

9 3160-3731010

201453-M29
252135-M2
252039-M29
3163-3743030
3163-3743010

AKI12-55-1

3163-3747250
3160-3747020
3163-3747010

3163-3747090

31602-3763010-04

Puc. 85. IMpukypuatenu (3725), ykazatenu nosopora (3726), anekrpoobopynoBaHue crienuanbHoe (3729), ykazarenu radapura (3731), dapbl nporuBoTymMaHHbie (3743),

penie pazHoro HasHauyeHust (3747), GOKM yrpaBjieHUsl 3JeKTpoHHbIE (3763)

Fig. 85. Cigarette Lighters (3725), Turn Indicators (3726), Special Electrical Equipment (3729), Clearance Lamps (3731), Fog Lamps (3743), Miscellaneous Relays (3747), Electronic Control Units (3763)



¥01

1] 2 ] 3 4 5 6 7
85 17 3160-3747020 1*! 1*! Pene 454.3747 BpeMeHU CTEKJIIOOMBIBATENSI Time relay of glass washer 454.3747
18  3163-3747010 1*! 1*! Pene 904.3747 sneKTpOBEHTWIISITOPA Cooling fan relay 98.3747-10
19 3163-3747090 3*l 3*l Pene 98.3747-10 3BYKOBBIX CUTHAJIOB, 3JEKTPOOEH30HACOCA, Relays 98.3747-10 of horns, electric fuel pump,
KMIICY[ complex microprocessory engine control system
20 3151-3747000-10 1 1 Pene 90.3747-11 1OMOJMHUTENLHOTO OTOMUTEIS Additional heater relay 90.3747-11
* - Bo3MoxkHa ycraHoBKa peinie 3163-3747010
Relay 3163-3747010 could be installed
*1 _ BxomsT B cocTaB 0JioKa pelie M npempoxpanuteneir 3163-3722010
Are part of relay and fuse unit 3163-3722010
Ioarpynna 3763. Baoku ynpasiieHusl 3J1eKTPOHHbIE
Subgroup 3763. Electronic Control Units
85 21 31602-3763010-04 1 1 Konrpomnep 293.3763000-04 Controller 293.3763000-04
I'PVIIIIA 38. IIPUBOPBI
GROUP 38. INSTRUMENTS
Hoarpymma 3801. Komounamus npudopos
Subgroup 3801. Instrument Cluster
86 1 1/76712/01 2 2 Bunt camonapesarommii AB N 10x15,9 Self-tapping screw AB No. 10x15.9
2 242020-1129 2 2 BunT 2-4x18 Screw 2-4x18
3 45 9652 1518+ 2 2 Bunr 4x18 Screw 4x18
4 Al12-1,2 6 6 Jlamma arekTpuyeckast Electric lamp
5 3163-3801010 1 1 Kom6uHaums npucopoB AP140.3801-02 Instrument cluster AP140.3801-02
6 3162-5325318 laiika crienuanpHast Special nut
7 1/41897/76 2 2 laiika ¢nanuesast Flange nut
IMoarpynna 3808. IIpueMHUK yKa3aTess TeMmepaTypbl
Subgroup 3808. Temperature Gauge
86 8 31602-3808000-01 1 1 Hatuuk curHanuzaropa temnepatypst TM111-01 Temperature warning lamp sensor TM111-01
IToarpynna 3826. IIpndopsl cnenuaibHbie
Subgroup 3826. Special Devices
86 9 31602-3826020 1 1 Hatuuk xkucmopoma SWK9 1000-G Oxygen sensor SW-K9-1000G



9 31602-3826020
10 1/32740/01

11 293196-N
12 3160-3827010

13 452-1104022

Puc. 86. Kom6unarmst npubopos (3801), npreMHKK ykazatesist Temrepatypbl (3808), nmpubopsl crietmanbhble (3826), natuvik ykasaresist ypoBHsi Toruusa (3827)
Fig. 86. Instrument Cluster (3801), Temperature Gauge (3808), Special Devices (3826), Fuel Level Gauge (3827)

8 31602-3808000-01

7 1/41897/76

6 3162-5325318

5 3163-3801010

3 45 9652 1518|

2 242020-N29
1/76712/01

4 A12-1,2
1

105



901

1] 2 3 4 5 | 6 7
ITonrpynna 3827. JlaTuuk yka3arejs ypOBHSI TOILIMBA
Subgroup 3827. Fuel Level Gauge
86 10 1/32740/01 10 10 Bunt M5x12 Screw M5x12
11 293196-11 10 10 ITait6a 5,5 cnenuanbHast Special washer 5.5
12 3160-3827010 1 1 JlaTumk yKazatesisi ypoBHsI ToruimBa 6212.3827 Fuel level gauge 6212.3827
13 452-1104022 2 2 Ipokianka AaTyMKa ykasaTessl YPOBHSI TOILUIMBA Fuel level gauge gasket
TTonrpynna 3828. JlaTumk TemMmepaTypbl
Subgroup 3828. Temperature Sensor
TM106-3808000-11 1 1 JaTunk ykasaTesst TeMIlepaTypbl oxiaxaaomiein xuagkoctu TM106-11  Coolant temperature gauge sensor TM106-11
2 406.3828000-02" 1 1 JlaTyuk yKasaTelsisi TeMIepatypbl oxiaxnaroienn xuakoctd TM106-11  Coolant temperature gauge sensor TM106-11
3 19.3828000 1 1 JaTtuvk TemmepaTypbl oxJaxmarouiei xuakoctu 19.3828 Coolant temperature sensor 19.3828
4 19.3828000 1 1 Jatuuk TemriepaTypsl Bosayxa 19.3828 Air temperature sensor 19.3828
Tloarpynma 3829. /laTyuk naBjieHusi Macia
Subgroup 3829. Oil Pressure Sensor
87 5 2312.3829010 1 1 JaTuvk maBieHuUs] Macia Oil pressure sensor
6 2602.3829010 1 1 JlaTyvK aBapMifHOro JaBJIEHMS] Macia Oil emergency pressure sensor
7 6012.3829000* 1 1 JlaTuyvK aBapvitHOTO MaBJIEHWS] Maclia Oil emergency pressure sensor
8 53-3829420-02 1 1 LlTyuep naTYMKOB NaBIEHUS] Macia Qil pressure sensor union
ITonrpynna 3843. JlaTuuk cKopocTH
Subgroup 3843. Speed Sensor
87 9 3163-3843010 1 1 Hatuuk ckopoctu 343.3843 Speed sensor 343.3843
IMoarpynna 3847. JlatTuuk (a3l
Subgroup 3847. Phase Sensor
87 10 25.3847000 1 1 Hatuuk dasbl (25.3847) Phase sensor (25.3847)
11 406.3847050-03* 1 1 Hatuuk dassr (JD-1) Phase sensor (JId-1)
12 406.3847022-01 1 1 DKpaH JaTyvKa Sensor screen
13 252004-I129 2 2 [1laii6a 6 Washer 6
14 252154-T12 2 2 [ait6a 6J1 npyxuHHast Spring washer 6J1
15 201418-1129 2 2 Boar M6x16 Bolt M6x16
16 23.3847000 1 1 HaTtunk cuHxpoHu3auu 23.3847 Synchronization sensor 23.3847
17 406.3847060-01* 1 1 Hatuvk cunaxponusauuu JC-1 Synchronization sensor JIC-1



LO1

1 TM106-3808000-11
2 406.3828000-02

3 19.3828000@

5 2312.3829010

6 2602.3829010
7 6012.3829000

8 53-3829420-02

b K

Puc. 87. Natuuk temneparypsl (3828), natuuk nasienus: macna (3829), natuuk ckopoctu (3843), natuuk dassl (3847), natuuk neroHauuii (3855), maTunk MaccoBoro pacxona Bosmyxa (3877)

9

3163-3843010

25,3847000
406.3847050-03

406.3847022-01

252004-M29
252154-M2
201418-M29

23.3847000
406.3847060-01

201418-M29
252154-M2
252004-M29

406.3855000
291751-M29
252155-M29
250511-N29

31602-3877012
31602-3877014

Fig. 87. Temperature Sensor (3828), Oil Pressure Sensor (3829), Speed Sensor (3843), Phase Sensor (3847), Knockmeter (3855), Air Mass Flow Sensor (3877)



801

1] 2 ] 3 4 5 | 6 7
Ioarpymna 3855. JlaTyuk aeroHanmii
Subgroup 3855. Knockmeter
87 18 406.3855000 1 1 Harunk meroHaumu GT305 Knockmeter GT305
19  291751-1129 1 1 nuneka M8x30 Stud M8x30
20 252155-1129 1 1 [1Tait6a 8J1 mpykuHHAasK Spring washer 8J1
21 250511-I129 1 1 laiika M8x1 Nut M8x1
IMoarpynna 3877. JlaT4uK MaccoBOro pacxoaa BO3ayxa
Subgroup 3877. Air Mass Flow Sensor
87 22 31602-3877012 1 1 HaTtumk maccoBoro pacxona Bozmyxa 20.3855 Air mass flow sensor 20.3855
23 31602-3877014* 1 1 HaTturk mMaccoBoro pacxona Bozayxa 0 280 218 037 Air mass flow sensor 0 280 218 037
I'PVIIIIA 39. UTHCTPYMEHT U ITPUHAJIJEXHOCTHA
GROUP 39. TOOLS AND ACCESSORIES
IMonrpynna 3901. MucTpymMeHT BOOMTE A M MPUCIOCOOIEHUSA
Subgroup 3901. Driver’s Tools and Accessories
88 1 3159-3901008-11 1 1 Ha6op mrodepckoro nHCTpyMEeHTa Driver's tool kit
2 3151-3901440-10 1 1 Kimou a1 raek xosec «22» Wrench for wheel nuts "22"
3 31512-3901024-11 1 1 CyMKa MHCTpYMEHTaJbHasI Majasi Tool bag, small
4 3159-3901478-10 1 1 Kotou Top1iioBeIil cBeUHOM «21» Socket wrench "21" for ignition coils
5 3151-3901143-10 1 1 Koirou TopuioBblit «55» Socket wrench "55"
6 3162-3901850 1* 1* KonTeitHep mist 3amacHoOro Koseca Spare wheel box
7 3160-3901850 1* 1* Yexos 3amacHOro koieca Spare wheel cover
* - B komiuleKrauuu asromoouieit 3163-020, 3163-030
As complete equipment of automobiles 3163-020, 3163-030
*1 _ B koMIuteKTauu apromoomnst 3163-010
As complete equipment of automobile 3163-010
TToarpynna 3913. /ToMkpaTsi
Subgroup 3913. Jacks
88 452-3913010 1 1 Jomkpar Jack
9 3151-3913010-01* 1 1 Homkpar Jack
10 3151-3913010-02* 1 1 Homkpar Jack
11 31512-3913010-01* 1 1 JomMKpaT poMOuYecKuil BUHTOBOM Jack



9 3151-3913010-01

11 31512-3913010-01
8 452-3913010
7 3160-3901850

10 3151-3913010-02

Puc. 88. UnctpymenT Bomutenst u npucrnocodnenus (3901), nomkpatsr (3913)
Fig. 88. Driver's Tool and Accessories (3901), Jacks (3913)

1 3159-3901008-11

2 3151-3901440-10

3 31512-3901024-11
4 3159-3901478-10

5 3151-3901143-10

6 3162-3901850

109



